
REKONSTRUKCE areálu Malý Heulos pokračuje zemními pracemi vedle a za promítací stěnou.       Foto: Lubomír Maštera

ulovené v roce 2008 v honitbách ve 
správním obvodu Jihlavy.

Výstava bude v gotickém sálu rad-
nice v termínu 5. 5. - 11. 5. 2009.

Slavnostní zahájení dne 5. 5. ve 
13 hod.

Pozvánky 

Jihlavany nejvíce trápí doprava v 
Jihlavě a s tím související parkování. 
Vyplynulo to i z posledního průzku-
mu, který byl nedávno prezentován 
veřejnosti. Zeptali jsme se proto ná-
městka primátora Josefa Kodeta, co 
město připravuje za zlepšení. 

Anketa prokázala, že doprava ve 
městě trápí většinu obyvatel Jih-
lavy. Je Jihlava v tomto ojedinělá 
a proč, nebo se jedná o všeobecný 
jev?

Doprava je v současné době vše-
obecným problémem ve většině  
měst, a zvláště v historických. His-
torická zástavba v centru Jihlavy 
brání v realizaci zásadních změn, 
které by napomohly řešit situaci vy-
volanou současným stupněm mo-
torizace. To se týká samozřejmě i 
možnosti rozšíření vhodných ploch 
pro parkování.

Myslíte si, že jsou obyvatelé do-
statečně informováni o krocích 
města, jak chce situaci řešit? Proč 
například vždy po jednání do-
pravní komise města není k dis-
pozici tisková zpráva o domluve-
ných řešeních a projednávaných 
problémech?

Zamýšlená dopravní opatření jsou 
prezentována v NJR, JL i na inter-
netových stránkách města. Určitě 
tomu tak bylo i v případě provádění 
stavebních úprav na ulici Okružní 
nebo při realizaci dopravního pro-
pojení Březinek.

(Pokračování na str. 3) 

J. Kodet: Dopravní 
úpravy jsou náročné

Město Jihlava převzalo z iniciativy 
Sdružení hornických spolků a spo-
lečností pomyslnou štafetu oslav 
hornických tradic a pro rok 2009 se 
ujalo pořadatelství 13. setkání hor-
nických měst a obcí v České repub-
lice. Toto setkání se uskuteční ve 
dnech 19. - 21. června 2009.

Do krajského města se v rámci této 
akce sjedou delegáti z měst a spolků, 
které měly či dodnes mají mnoho 
společného s hornictvím, dolová-
ním, hutnictvím či havířskou tradicí. 
Kromě zástupců z ČR navštíví Jihla-
vu i delegáti ze Slovenska, a to spol-
ky ze Združenia banických spolkov a 
cechov Slovenska.

Zástupci se dostaví na 13. setkání 
ve většině případů v hornických uni-
formách, s prapory sdružení a spol-
ků. S některými přijedou hornické 

Jihlavské Havíření 2009
dechové hudby, které budou delegá-
ty reprezentovat ve velkém průvodu.
Ten v sobotu v 10 hodin vyjde z Ma-

Město na „zimáku“ opraví jen to 
nejnutnější – jižní prosklenou stě-
nu stadionu, která hrozí vypadnu-
tím skel. Pro rekonstrukci zimního 
stadionu se totiž objevily na obzoru  
dotace, se kterými se dříve příliš ne-
počítalo. 

To rozhodlo, že zastupitelé schváli-
li na nutné opravy jen tři miliony ko-
run, protože další nutné opravy mo-
hou být udělány před nebo během 
velké rekonstrukce na víceúčelovou 
halu.

První dotaci poskytne EU na ved-
lejší zastřešenou halu v ulici Tolstého 
ve výši asi 140 milionů, město dá asi 
přes 75 milionů. Další velká dotace 
může přijít z EU například na zatep-
lení pláště budovy stadionu.

Zastupitelé se tentokrát  „zapotili“
Školská komise magistrátu dodala 

zastupitelům podnět ke sloučení ZŠ 
Demlova a Březinova, ale zastupitelé 
na tuto variantu nepřistoupili. Uzna-
li, že by z hlediska jednotného říze-
ní obou škol ubylo administrativy, 
ale vadila jim velká rozdílnost výuky 
obou škol. ZŠ Demlova má speciální 
třídy a panuje obava, že sloučením 
by nebylo možno věnovat postiže-
ným dětem tolik prostoru, jako mají 
nyní.

Další dva problémy vyvolaly roz-
sáhlou diskuzi a výměnu názorů. 
Prvním z nich byla žádost o milio-
novou dotaci DKO. Zasazoval se o 
ni mimo jiné zastupitel Zdeněk Ja-
roš, který prý měl možnost vidět vý-
sledky hospodaření DKO, ale město 

ofi ciálně možnost nahlédnout do 
hospodaření města nemá. Majite-
lem DKO jsou odborové svazy, které 
nechtějí ani slyšet o prodeji objektu 
městu. Žádost o dva hlasy neprošla.

Druhá diskuze se týkala problému, 
kdy jedna neplatička v minulosti ne-
platila nájemné, a to s úroky narostlo 
do statisícových částek. Neplatička 
sice dlužnou částku za nájemné po 
mnoha obstrukcích uhradila, ale na 
splácení úroků nemá jako důchodce 
možnosti. Město zastupitele upozor-
nilo, že postupovalo striktně podle 
platných zákonů, které někteří zastu-
pitelé považují za „nekřesťansky vy-
dřidušské“. Zastupitelé pověřili měs-
to dalším jednáním ve věci. Výpis z 
usnesení přinášíme uvnitř NJR.  -lm-

sarykova náměstí směrem Benešova, 
Palackého, M. Boží, Věžní, Benešo-
va, Palackého, M. Boží zpět na Masa-
rykovo náměstí. 

V 11 hodin zahájí pan primátor ofi -
ciálně celou akci, zároveň převezme 
putovní prapor od primátora města 
Most, který byl pořadatelem 12. se-
tkání v loňském roce a oznámí, kdo 
převezme tuto štafetu v roce příštím. 
Ofi ciální zahájení bude završeno svě-
cením tupláku v podání členů Cechu 
příbramských horníků a hutníků.

 V rámci těchto „hornických slav-
ností“ se ve dnech 19. - 21. června 
2009 zároveň uskuteční Den Ježka, 
Jihlavské folklorní léto, Koncert bez 
hranic a v neposlední řadě Jihlavský 
havířský průvod. Podrobný program 
slavností je uveden na str. 20 a 21.

                                                                -lm-

Josef 
Kodet

Chovatelská přehlídka 
trofejí zvěře

In-line závod O zlatou brusli
Závod se koná 14. května od 15 

hodin na ulici Vrchlického v Jihla-
vě.  Program uvnitř tohoto vydání.

Rozhovor
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Ofi ciální stránky města Jihlavy zís-
kaly hlavní ocenění. Stalo se tak na 
během dvanáctého ročníku konfe-
rence Internet ve státní správě a sa-
mosprávě v Hradci Králové. 

Již tradičně se udělovaly ceny Zlatý 
erb pro nejlepší internetové stránky 
měst a obcí v ČR, a také EuroCrest 
o nejlepší internetové stránky měst, 
obcí a regionů v Evropě. Právě v sou-
těži EuroCrest se mezi hlavní oce-
něné projekty roku zařadily ofi ciální 
stránky města Jihlavy. Ocenění za 
nejlepší webovou stránku města v 
soutěži Zlatý erb patří dalšímu měs-
tu z Vysočiny Moravským Budějovi-
cím, svoje ocenění získala také Při-
byslav.

Cílem EuroCrestu je, podobně ja-

Sobotka předal cenu za internetové stránky 
ko u soutěže Zlatý erb, ocenit výji-
mečné projekty, podporovat vzájem-
nou výměnu zkušeností a ohodnotit 
snahu zástupců místní správy a sa-
mosprávy účinně využívat informač-
ních technologií ke zvyšování kvality 
a přístupnosti služeb veřejné správy. 
Touto cestou tak chtějí pořadatelé 
přispět ke zrychlení rozvoje služeb 
evropských institucí veřejné správy.

Cenu pro Jihlavu přebírali primátor 
Jaroslav Vymazal, tajemník jihlavské-
ho magistrátu Lubomír Dohnal a ve-
doucí odboru informatiky Vladimír 
Křivánek. K úspěchu jim blahopřál 
předseda Senátu Parlamentu ČR 
Přemysl Sobotka, který primátorovi 
předal pamětní list.                         -lm-

PŘEDSEDA Senátu Parlamentu ČR Přemysl Sobotka předal primátorovi Jihla-
vy Jaroslavu Vymazalovi cenu EuroCrest za ofi ciální webové stránky města.
                                                                                                                       Foto: archiv NJR

Téma lávky spojující největší jihlav-
ské sídliště s centrem města je velmi 
silné a nosné. Jednak s ohledem na 
podporu nemotorové dopravy, jed-
nak jako oživení centra města. 

Před nedávnem jsme v Novinách 
jihlavské radnice přinesli návrhy láv-
ky přes Heulos. Úřad územního plá-
nování oslovil Fakultu architektury 
VÚT v Brně, která toto téma nabíd-
la studentům pro semestrální práci. 
Přihlásilo se devět studentů, kteří 
navrhli devět názorů na umístění a 
architektonické řešení lávky. Všech-
ny návrhy byly prezentovány médi-

Lávka přes Heulos
ím na tiskové konferenci, vystavené 
ve vestibulu radnice a na webových 
stránkách. Občané měli možnost se 
k tomuto tématu vyjádřit. 

Svůj názor, většinou kladný (47) 
vyjádřilo 54 občanů, z toho 24 pod-
pořilo návrh č. 3. „Vedení města se 
těmito podklady zabývalo, a přesto-
že akci vnímá jako přínos, po zvážení 
fi nančních možností a priorit města 
doporučilo se tématem lávky zabývat 
v dalším programovacím období po 
roce 2013,“ uvedl k tématu tiskový 
mluvčí radnice Radek Tulis.        -lm-

Ve Zborné (část Jihlavy) vyroste na 
nevyužitém prostranství proti bývalé 
škole víceúčelové hřiště. Vybudová-
no bude menší hřiště s umělým po-
vrchem a konstrukcí sestávající z ko-
še na basketball a jedné brány se sítí, 
pro ostatní míčové hry. 

„Pro menší děti zde bude postavena 
herní sestava složená ze šplhací síťové 
stěny, lezecké tabule, síťového tunelu a 
dvou věžiček spojených můstkem,“ řek-
la Bohuslava Jílková z odboru roz-
voje města magistrátu. Okolí bude 
doplněné o drobnou architekturu 
(lavička, altán). Realizace proběhne 
do konce roku 2009. Městu Jihlava 
byly na základě schváleného státní-
ho rozpočtu České republiky na rok 
2009 na vybudování víceúčelového 

Zborná bude mít  víceúčelové hřiště

Vedení jihlavské radnice minulý měsíc položilo květiny k pamětní desce Ev-
žena Plocka, který se pokusil 4. dubna 1969 upálit na protest proti okupaci 
Československa vojsky Varšavské smlouvy. Vážně popálený Plocek žil ještě 
pět dní v jihlavské nemocnici, kde 9. dubna zemřel. Sebeobětováním navá-
zal Evžen Plocek na odkaz Jana Palacha a Jana Zajíce, ale na rozdíl od nich o 
Plockovi veřejnost dlouho nevěděla, komunistickému režimu se podařilo za-
bránit rozšíření informace o další zápalné oběti v médiích. Páteční vzpomín-
kové akce na Masarykově náměstí se zúčastnilo asi sto lidí.                             -rt-

Vedení města položilo květiny
k pamětní desce

hřiště v části města Zborná vyčleně-
ny prostředky ve výši 1.260.000 Kč. 
Na akci je zpracovaná projektová do-
kumentace. Již proběhlo výběrové ří-
zení na zhotovitele.                        -lm-

NÁVRH lávky od Martiny Bařinové.                                             Repro: archiv NJR

VEDENÍ města položilo kytice na památku uctění zápalné oběti Evžena Plocka.
                Foto: archiv NJR

V některých médiích jsem zazna-
menal kritiku města od pana zastu-
pitele Jirouška za pomalý rozvoj zoo-
logické zahrady v posledních letech. 
Rád bych proto uvedl několik kon-
krétních čísel. 

Město Jihlava  poskytuje zoologic-
ké zahradě provozní příspěvek. Ten-
to se v posledních 5 letech vyvíjel 
následovně:

rok 2004 -    5 880 tis. Kč
rok 2005 –   5 361 tis. Kč
rok 2006 –   9 000 tis. Kč
rok 2007 – 10 200 tis. Kč
rok 2008 – 10 160 tis. Kč
Z uvedeného přehledu jasně vy-

plývá, že podpora města provozu 
zoologické zahrady se za posledních 
5 let prakticky zdvojnásobila. Krom 
provozního příspěvku město zoolo-
gické zahradě poskytuje i investiční 

dotace. Porovnám-li si celkový čis-
tý výdaj z rozpočtu města na rozvoj 
zoo (provozní příspěvek  + investič-
ní dotace – odvod z odpisů) vyvíjel 
se v následujících třech letech takto:

rok 2006 – 15 879 tis. Kč
rok 2007 – 17 512 tis. Kč
rok 2008 – 27 719 tis. Kč
Myslím si, že čísla celkem jasně do-

kreslují podporu města naší jihlavské 
zoologické zahradě. A že se nejedná 
jenom o čísla, mohou ocenit zejmé-
na návštěvníci, když prochází kolem 
nově dokončených projektů v zoo: 
medvědinec, Shetlandské ostrovy, 
expozice jeřábů, nové dětské hřiště.

…A další rozvoj zoologické zahra-
dy bude následovat. Připravuje se ex-
pozice žiraf, ale i další nové projekty.

Radek Vovsík,
náměstek primátora

Město a  jihlavská zoo
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Ministr pro místní rozvoj Cyril 
Svoboda v dubnu na pozvání pri-
mátora Jaroslava Vymazala navští-
vil Jihlavu. Ministr přijel oznámit 
rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
přebudování bývalé vojenské uby-
tovny na Vrchlického ulici pro po-
třeby magistrátu. 

Armádní objekt získalo do majet-
ku město, následně požádalo minis-
terstvo o dotaci na rekonstrukci, po 
které se do budovy přesune magis-
trátní odbor sociálních věcí a zdra-
votnictví. Ten nyní sídlí na Tolsté-
ho ulici v budově, která je v majetku 
státu. 

„Konkrétní částku nemohu sdělit, 
protože ještě není defi nitivně schvále-
na. Raději podpořím méně projektů 
větší částkou, se kterou má smysl něja-
ký projekt zahajovat, než abych urazil 
všechny žadatele malými částkami, se 
kterými nebudou schopni nic podnik-
nout,“ naznačil svoje úmysly během 
návštěvy ministr Svoboda. 

U objektu je nutné řešit parkoviš-

Vojenská ubytovna bude sloužit
odboru sociálních věcí

tě, výtah a bezbariérový vchod pro 
imobilní klienty úřadu, schodiště, 
dvoupatrové budově přibude kvů-
li vyšší kapacitě ještě jedno podla-
ží, nezbytná bude výměna starých 
oken a vybudování sítí a kotelny. 
Rekonstrukce by měla začít ještě 
letos, odbor má být přestěhovaný a 
provozuschopný nejpozději do kon-
ce roku 2010. 

„Z návštěvy ministra Svobody má-
me dobrý dojem, proměnu armádního 
objektu na zařízení, které bude slou-
žit veřejnosti, považuje za přínosnou. 
Už fakt, že si ministr našel čas na pro-
hlídku objektu, svědčí o tom, že se o 
projekt opravdu zajímá a hodlá ho 
podpořit,“ vyhodnotil bleskovou, ale 
významnou ministerskou návštěvu 
v Jihlavě primátor Jaroslav Vymazal. 
„Náklady rekonstrukce odhadujeme 
na 40 milionů korun, ale předpoklá-
dám, že výběrové řízení cenu sníží,“ 
dodal primátor Vymazal.            -lm-

NA POZVÁNÍ primátora Jaroslava Vymazala navštívil Jihlavu ministr Cyril 
Svoboda (vpravo). Jeho cílem byla prohlídka bývalé vojenské ubytovny na Vrch-
lického ulici, která v budoucnu bude sloužit odboru sociálních věcí magistrátu.

Foto: archiv NJR

Služby města Jihlavy (SMJ) otevře-
ly brány  tržnice za Snahou. Zaháje-
ní provozu začalo počátkem dubna a 
uzavře se po Památce zesnulých přes-
ně 3. 11. 2009.

Počet prodejních míst na tržnici je 
10 pultů. „Zájem trhovců o prodejní 
místa úzce souvisí také s aktuálním po-
časím. Prodávaný sortiment se týká ze-
jména hospodářských přebytků. Jedná 
se o ovoce, zeleninu a sazenice, jejichž 
prodej převažuje zvláště v jarním obdo-
bí,“ řekl tiskový mluvčí SMJ Martin 
Málek.

Zázemí tržnice tvoří areál, který je 
oplocen a na noc se zamyká. K dis-
pozici jsou pánské a dámské toalety. 
Je zde také umývárna pro prodávají-
cí, ale i tekoucí voda pro nakupující a 
prodávající, kde je možnost si oplách-
nout zakoupené zboží.

Dalším zázemím je i kancelář správ-
ce tržnice, která je vybavena například 

Zahájení provozu tržnice
kontrolní váhou na převážení koupe-
ného zboží. Trhovci mají u pultů také 
od SMJ slunečníky a je zde umístěný 
kontejner na komunální odpad.

Provoz tržnice byl zahájen 1. 7. 2007 
a ukončen by měl být k 31. 12. 2010.

Vedení jihlavské radnice také pů-
vodně uvažovalo, že po zániku tržiště 
v Benešově ulici osadí kamenné pro-
dejní stoly do sousední Věžní ulice. 
Na nich se měla prodávat zelenina a 
ovoce. Od tohoto záměru poté ustou-
pilo a otázka vybudování nové tržni-
ce je zatím otevřená, i když se rýsují 
možnosti na Masarykově náměstí v 
Jihlavě.

„Co se týká prodejců u Prioru, tak v 
určité části prodej povoluje OD Prior. 
Pokud se prodává na ploše náměstí, mě-
lo by být povolení od magistrátu města 
Jihlavy, ale ten by určitě odkázal prodej-
ce na městskou tržnici,“ řekl Málek.

Provoz na tržnici za Snahou a mož-

V rámci chovatelské přehlídky tro-
fejí, pořádané odborem životního 
prostředí magistrátu města Jihlavy, 
bude slavnostně odhalen a vysvěcen 
pomníček sv. Huberta v lese  města  
na vrchu Rudný.

Pomníček je umístěn v místě, kte-
ré je v lesnických mapách nazýváno 
„U sv. Huberta“, a dříve zde stával 
dřevěný kříž se stříškou a obrazem 
patrona myslivců sv. Hubertem. O 
původu původního pomníčku se 
nám doposud nepodařilo zjistit žád-
né podrobnosti. Zbytek původního 
kříže je uložen na Správě městských 
lesů Jihlava. 

Obnovu pomníčku iniciovali pra-
covníci Státní správy lesů a myslivos-
ti magistrátu města Jihlavy. Nový po-
mníček sv. Huberta věnovala městu 
Jihlava Hospitální nadace Františka 
Antonína hraběte Sporcka v Kuksu, 
kterou podporují členové Řádu sv. 

Odhalení pomníčku sv. Huberta
Huberta. Řezbu sv. Huberta s jele-
nem, která je osazena do mohutného 
dubového kmene, vytvořil pan Karel 
Hurdálek z Hronova. 

Nový pomníček bude slavnostně 
odhalen dne 5. května 2009 v 10 ho-
din a bude umístěn v lese u lesní sil-
ničky, která vede od zastávky měst-
ské hromadné dopravy „U Lyžaře“ 
východním směrem ke sjezdovce. 
Slavnostní odhalení provedou pri-
mátor města Jihlavy, velmistr Řádu 
sv. Huberta a ředitel městských lesů. 
Vysvěcení pomníčku se ujal svatoja-
kubský pan farář Petr Ivan Božík, O. 
Praem. K slavnostní atmosféře ce-
lé akce jistě přispějí lovecké fanfáry 
v podání Loveckého tria Jihlava. 

K odhalení a vysvěcení pomníčku 
srdečně zveme všechny myslivce, 
přátele myslivosti a širokou veřej-
nost.                                                      lm-

nosti prodeje i jiných druhů zboží 
doplňují SMJ také každoročním po-
řádáním trhů a jarmarků, které jsou 
kolikrát záměrně spojeny s různými 
kulturními akcemi v Jihlavě (Havířský 
průvod, Dny evropského dědictví, 
Vánoce na Masarykově náměstí atd.)

Letošní první jarmark se konal 17. 
4. 2009 a nesl název Aprílový. Trh ře-
meslné výroby s kulturními vystou-
peními v režii SMJ je na programu 7. 
5. 2009. 

 
Tržnice na ulici Mrštíkova (za 

Snahou):
Zahájení provozu:   1. 4. 2009
Ukončení provozu: 3. 11. 2009
Provozní doba:
pondělí – pátek: 
6.00 – 17.00 hodin
sobota: 6.00 – 12.00 hodin
neděle – zavřeno                           -lm-

(Dokončení ze str. 1)
Připomeňme si některá tolik 

diskutovaná problémová řešení - 
svedení Okružní do jednoho pru-
hu, propojení Březinek, napo-
jení výjezdu parkoviště u ZOO, 
otevření City Parku. Dostává se 
opravdu k veřejnosti dodatečné 
hodnocení provedených opatře-
ní?

Provedená opatření na Okruž-
ní ulici výrazně zvýšila bezpečnost 
účastníků silničního provozu a při-
spěla k rozšíření potřebného počtu 
parkovacích stání. Propojení Březi-
nek nepotvrdilo obavy ze zvýšené-
ho provozu, spíše naopak, v někte-
rých místech se intenzita provozu 
snížila.

Možnost výjezdu z parkoviště od 
ZOO na Brněnskou ulici byla dis-
kutována a řešena na konferenci 
studentů v loňském roce. Zde pre-
zentované úpravy byly řešeny vel-
kým stavebním zásahem do okolí a 

předběžné náklady dosahovaly ně-
kolika desítek milionů korun. Ani 
obavy z napojení City Parku před 
Brněnským mostem se nepotvrdily 
v rozsahu, jak někteří předpovídali. 
Je samozřejmé, že v dopravní špič-
ce se drobné problémy vyskytují, 
ale ty jsou i na jiných místech.  Ani 
po provedení nejlepších dopravních 
opatření  se v dopravní špičce  pro-
blémům nevyhneme.

Co dál a jak lépe? Na co se mů-
žeme v Jihlavě těšit?

V současné době za největší pro-
blém dopravy stejně jako nedávno 
provedený sociologický průzkum 
považujeme parkování. Ale zde se 
již rýsují některá řešení. Zastupitel-
stvo města schválilo záměr  výstavby 
parkovacího domu za BILLOU pro 
cca 250 automobilů, připravovaná 
výstavba tréninkové  zimní sportov-
ní haly v sobě zahrnuje jedno pod-
laží parkovacích stání v počtu cca 
70 stání, provizorní parkovací stání 
by měla vzniknout po odstranění 
zchátralých objektů mezi ulicemi 
Žižkova, Fibichova a Okružní. Další 
veřejné parkoviště vybuduje společ-
nost CORBADA u ulice Srázné.

Dále město připravuje řadu pro-
jektů  na revitalizace sídlišť, které 
vedle řešení mobiliáře, dětských 
koutků, zeleně a chodníků budou 
řešit i rozšíření parkovacích ploch.

Velký přínos pro parkování v Jihla-
vě bude mít  i realizace parkovacího 
objektu v areálu nemocnice, který 
připravuje kraj.

Město  má dále připraveno nebo 
připravuje řadu dalších opatření v 
dopravě. Je to bezbariérová úprava 
zastávek MHD, preference MHD 
při průjezdu světelně řízenou kři-
žovatkou, úpravy povrchů někte-
rých komunikací, úpravy přechodů 
i úpravy některých křižovatek. 

Opatření v dopravě jsou velmi fi -
nančně náročná, a tak budou re-
alizována postupně dle možností 
městského rozpočtu.                    -lm-

J. Kodet: Dopravní úpravy jsou ...
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Zastupitelé dali na zimní stadion 3 miliony
Usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva města Jihlavy, konaného dne 14. 4. 2009

Z důvodu zajištění ochrany 
osobních údajů podle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších před-
pisů, je zveřejňováno upravené 
znění usnesení Zastupitelstva měs-
ta Jihlavy s omezeným rozsahem 
zpřístupňovaných osobních údajů 
(xxx).

Usnesení č. 79/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
Závěrečný účet statutárního města 

Jihlavy dle přílohy č.j. EO/695/2009
a  s o u h l a s í

s celoročním hospodařením statu-
tárního města Jihlavy za rok 2008 
s výhradou nedostatku uvedeného 
ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření města dle přílohy č.j. 
EO/1081/2009 a 

a  u k l á d á
vedoucím odborů MMJ postupovat 
při oběhu účetních dokladů v sou-
ladu s vnitřním předpisem č. 13/07 
Směrnice k zajištění hospodaření 
s fi nančními prostředky, zpracování a 
oběhu účetních dokladů statutárního 
města Jihlavy

a  s ch v a l u j e 
- stav základního běžného účtu k 31. 
12. 2008 ve výši 203.459.653,90 Kč
stav nesplacených úvěrů k 31. 12. 
2008 ve výši 58.742.248,- Kč
přebytek hospodaření, tj. kladný 
rozdíl příjmů a výdajů roku 2008 ve 
výši 42.536.961,53 Kč

Usnesení č. 83/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

zvýšení příjmové části rozpočtu
tř. 4 Přijaté dotace + 1.260 tis. Kč
zvýšení výdajové části rozpočtu
tř. 6 Kapitálové výdaje
akce Víceúčelové hřiště ve Zborné 
(odbor rozvoje města) + 1.260 tis. Kč

Usnesení č. 84/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

přesun v rámci schváleného rozpočtu 
§ 3111 Předškolní zařízení z běžných 
výdajů do kapitálových
MŠ a SPC Demlova – neinvestiční 
příspěvek - 30 tis. Kč
MŠ a SPC Demlova – investiční 
příspěvek + 30 tis. Kč
opravy a udržování (odbor školství, 
kultury a tělovýchovy) - 176 tis. Kč
investiční akce (odbor školství, kultu-
ry a tělovýchovy)
školní jídelna ZŠ Seifertova – lapák 
tuku – PD + 71 tis. Kč
modernizace kotlů ZŠ E. Rošického – 
PD + 105 tis. Kč

Usnesení č. 85/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

přesun v rámci schváleného rozpočtu 
§ 3113 Základní školy z běžných 
výdajů do kapitálových výdajů z dů-
vodu navýšení akce Rekonstrukce 
objektu ZŠ Nad Plovárnou – rozší-
ření kapacity MŠ Mozaika (odbor 
školství, kultury a tělovýchovy) o 

částku 500 tis. Kč.

Usnesení č. 87/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

zvýšení příjmové části rozpočtu 
(tř. 2 Nedaňové příjmy) o částku 
4.309.000,- Kč – odvody příspěvko-
vých organizací:
§ 3111 Předškolní zařízení 413.000,- 
Kč
§ 3113 Základní školy 1.986.000,- Kč
§ 3114 Speciální školy 100.000,- Kč
§ 3314 Činnosti knihovnické 
137.000,- Kč
§ 3741 Ochrana druhů a stanovišť 
1.673.000,- Kč   a
zvýšení výdajové části rozpočtu (tř. 
5 Běžné výdaje) o částku 4.309.000,- 
Kč – neinvestiční příspěvek příspěv-
kové organizaci:
ZŠ Nad Plovárnou 246.000,- Kč
ZŠ T.G. Masaryka 122.000,- Kč
ZŠ Demlova 101.000,- Kč
ZŠ O. Březiny 284.000,- Kč
ZŠ Havlíčkova 52.000,- Kč
ZŠ Křížova 176.000,- Kč
ZŠ Seifertova 360.000,- Kč
ZŠ speciální 10.000,- Kč
MŠ a SPC Demlova 457.000,- Kč
MŠ Mozaika 691.000,- Kč
Městská knihovna 137.000,- Kč
Zoologická zahrada 1.673.000,- Kč

Usnesení č. 88/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

zvýšení tř. 1 Daňové příjmy
pol. 1351 Odvod z výtěžku z provo-
zování loterií + 3.340 tis. Kč
zvýšení tř. 5 Běžné výdaje
§ 3729 Ostatní nakládání s odpady + 
3.340 tis. Kč
odbor životního prostředí

Usnesení č. 89/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
n e s ch v a l u j e
poskytnutí investičního příspěv-

ku pro HC Dukla Jihlava ve výši 
11.900.000,- Kč na jmenovité opravy 
HZS Jihlava dle seznamu 
a  s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření
tř. 5 Běžné výdaje
§ 3412 Sportovní zařízení v majetku 
města
havarijní opravy HZS (odbor správy 
realit) + 3.000 tis. Kč
tř. 8 Financování
zapojení fi nančních prostředků ze 
základního běžného účtu + 3.000 
tis. Kč

Usnesení č. 90/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
zadat další stupně projektové do-

kumentace na vedlejší halu zimního 
stadionu pro účely „Veřejného sporto-
viště pro lední sporty v ulici Tyršova, 
Jihlava“
dle zdůvodnění 

a  s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření
tř. 6 Kapitálové výdaje:
akce Veřejné sportoviště pro lední 
sporty v ulici Tyršova, Jihlava + 3.800 
tis. Kč

kapitálová rezerva § 6409 Ostatní 
činnosti - 3.382 tis. Kč
tř. 8 Financování
zapojení fi nančních prostředků ze zá-
kladního běžného účtu + 418 tis. Kč

u k l á d á
odboru rozvoje města zahájit v sou-
ladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
v platném znění jednací řízení bez 
uveřejnění na zpracování projektové 
dokumentace
dle zdůvodnění

a  u k l á d á
odboru rozvoje města zahájit aktuali-
zaci IPRM a připravit projekt tak, aby 
byla zajištěna možnost spolufi nanco-
vání z jiných zdrojů.

Usnesení č. 91/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

úprava akcí zapojených na úvěr:
Revitalizace části parku Malý Heulos 
- 17.000 tis. Kč
Regenerace a rozvoj dětských hřišť 
v Jihlavě +  5.000 tis. Kč
Bezbariérové úpravy zastávek MHD a 
dopravní telematika + 12.000 tis. Kč 
a snížení akce Revitalizace části parku 
Malý Heulos - 45.000 tis. Kč
a zvýšení kapitálové rezervy § 6409 
Ostatní činnosti + 45.000 tis. Kč

Usnesení č. 92/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatře-

ní – přesun v rámci schváleného 
rozpočtu ve výši 800.000,- Kč ze tř. 
6 Kapitálové výdaje – akce Pavilon a 
výběh pro žirafy na Projekty EU (tř. 
5 a tř. 6) odbor rozvoje města – akce 
ZOO Jihlava – pavilon a výběh pro 
žirafy.

Usnesení č. 94/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

tř. 5 Běžné výdaje
§ 3322 Zachování a obnova kultur-
ních památek + 300 tis. Kč
Program regenerace MPR (úřad 
územního plánování)
tř. 8 Financování
zapojení fi nančních prostředků ze zá-
kladního běžného účtu + 300 tis. Kč

Usnesení č. 95/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

tř. 6 Kapitálové výdaje
akce Základní umělecká škola Jihlava 
– rekonstrukce (ORM) + 15.000 tis. 
Kč
tř. 8 Financování
zapojení fi nančních prostředků ze 
základního běžného účtu + 15.000 
tis. Kč

Usnesení č. 96/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

tř. 8 Financování 
zapojení fi nančních prostředků ze zá-
kladního běžného účtu + 711 tis. Kč
tř. 5 Běžné výdaje
projekt Nastartování procesu trvalé-

ho zapojení veřejnosti do správy věcí 
veřejných 
v Jihlavě + 115 tis. Kč
Projekty EU (tř. 5 a tř. 6)
Turisté, vítejte v Jihlavě + 517 tis. Kč
Poznejte Gustava Mahlera + 79 tis. 
Kč
(kancelář primátora)

Usnesení č. 100/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

úprava rozpočtu na projekty EU dle 
přílohy č.j. EO/758/2009
zvýšení rozpočtu Projekty EU o 
částku 2.500 tis. Kč
zvýšení fi nancování z Ekologického 
fondu ve výši 2.500 tis. Kč

Usnesení č. 101/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření

snížení
tř. 5 Běžné výdaje
§ 4351 Os. asistence, pečovatelská 
služba a podpora samostatného 
bydlení
Integrované centrum sociálních 
služeb – příspěvek - 750 tis. Kč
§ 4357 Domovy
Domov pro seniory Jihlava – Lesnov 
– příspěvek - 750 tis. Kč
tř. 6 Kapitálové výdaje, odbor infor-
matiky – výpočetní technika - 35 
tis. Kč
zvýšení
tř. 6 Kapitálové výdaje, kancelář 
primátora – Rekonstrukce Domu 
Gustava Mahlera, Znojemská 4, 
Jihlava + 1.535 tis.  Kč

Usnesení č. 102/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
snížení dotace pro HC Dukla 

Jihlava – mládež, občanské sdružení, 
Tolstého 23, Jihlava o částku 130 tis. 
Kč na částku 3.370 tis. Kč na činnost 
občanského sdružení v roce 2009 
snížení dotace pro HC Dukla 
Jihlava, s.r.o., Tolstého 23 o částku 
170 tis. Kč na částku 8.830 tis. Kč 
na provoz zimního stadionu v roce 
2009 
a  s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření
zvýšení tř. 1 Daňové příjmy
pol. 1351 Odvod z výtěžku z provo-
zování loterií + 660 tis. Kč
zvýšení tř. 5 Běžné výdaje
§ 3419 Tělovýchovná činnost + 660 
tis. Kč
Příspěvky a transfery (odbor škol-
ství, kultury a tělovýchovy)

Usnesení č. 103/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s o u h l a s í
se zařazením investiční ak-

ce „Rekonstrukce objektu ul. 
Vrchlického 16, Jihlava“ do kapitá-
lového rozpočtu města na rok 2009 
za podmínky, že statutární město 
Jihlava obdrží na základě rozhod-
nutí Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR dotaci z podprogramu Podpora 
úprav bývalých vojenských areálů 
k obecnímu využití
                         (Pokračování na str. 11)
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Zastupitelé dali na zimní stadion 3 miliony
(Pokračování ze str. 10)

a  s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatře-
ní – zvýšení tř. 6 Kapitálové výdaje 
– akce „Rekonstrukce objektu ul. 
Vrchlického 16, Jihlava“ (odbor 
rozvoje města) 16 mil. Kč a tř. 8 
Financování – zapojení fi nančních 
prostředků ze základního běžného 
účtu ve výši 16 mil. Kč 

a  s o u h l a s í 
se zahájením výběrového řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb., v platném 
znění

a  u k l á d á  
ekonomickému odboru předložit 
návrh rozpočtového opatření na dofi -
nancování uvedené akce dle skutečné 
výše nákladů.

Usnesení č. 105/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
poskytnutí neinvestičního příspěv-

ku pro Diecézní charitu Brno – ob-
lastní charitu Jihlava ve výši 500.000,- 
Kč na dofi nancování programů 
primární prevence 

a  s ch v a l u j e
provedení rozpočtového opatření
zvýšení výdajové části rozpočtu
tř. 5 Běžné výdaje, § 3549 Prevence 
kriminality a ostatní zdravotnické 
programy o částku 500 tis. Kč
zvýšení příjmové části rozpočtu
tř. 2 Nedaňové příjmy, § 3319 Zále-
žitosti kultury o částku 402 tis. Kč
tř. 3 Kapitálové příjmy, § 5512 
Požární ochrana – dobrovolná část o 
částku 98 tis. Kč.

Usnesení č. 106/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
n e s ch v a l u j e
prominutí půjčky ve výši 2 000 000 

Kč společnosti TENISCENTRUM 
JIHLAVA, a.s., Mostecká 24, 586 01 
Jihlava 

a  n e u k l á d á
ekonomickému odboru uzavřít 
Dohodu o prominutí půjčky ke dni 
30. 4. 2009.

Usnesení č. 108/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
n e s ch v a l u j e
prominutí dluhu na poplatcích 

z prodlení k bytu č. 4, 1+2, Husova 
22, Jihlava, xxxxxxxx, ve výši 
31.079,30 Kč ke dni 14. 1. 2009.

Usnesení č. 109/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
poskytnutí věcného daru společnos-

ti HC Dukla Jihlava, s.r.o. dle přílohy 
č.j. OŠKT/337/2009.

Usnesení č. 110/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
n e s ch v a l u j e
poskytnutí fi nanční podpory (kul-

tura): REPREZENTACE MĚSTA 
subjektu:
Soukromé gymnázium AD 
FONTES, o.p.s., Fibichova 18, Jihlava 
60 000 Kč
- na náklady spojené s dopravou 
studentů střední školy při realizaci 
mezinárodního projektu loutkového 
a maňáskového divadla při výměn-
né akci konané ve dnech 29.3. – 
4.4.2009 ve Francii (Valenciennes)

Usnesení č. 111/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
změnu účelu poskytnuté fi nanční 

dotace pro Svaz tělesně postižených 
v ČR, o.s., místní organizaci, 5. května 
4, Jihlava, schválené Zastupitelstvem 
města Jihlavy dne 17. 6. 2008, usne-
sením č. 218/08-ZM, dle přílohy č.j. 
OSZ/5590/2009.

Usnesení č. 113/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s o u h l a s í
s vyplacením neinvestiční dotace 

z rozpočtu r. 2009 „Dlouhodobá 
činnost organizace – členská základna 
k 31.12.2007“ subjektu:
HC Blizzard o.s., Nové Sady 25, 
Jihlava 7.700 Kč 
- na činnost občanského sdružení v r. 
2008

a   s ch v a l u j e
rozpočtové opatření – zvýšení příjmo-
vé i výdajové části rozpočtu § 3419 
Tělovýchovná činnost o částku 7.700 
Kč z důvodu poskytnutí výše uvedené 
dotace dle zdůvodnění.

Usnesení č. 114/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e

seznam akcí zařazených do programu 
regenerace MPR na rok 2009 
církevní: kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, Komenského 20
soukromé: Havířská 26, 
Komenského 11
městské: Benešova 4, Škrétova 5, 
Mariánský sloup

a  s o u h l a s í
s vyplacením fi nančních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Jihlavy 
(SMJ) a Ministerstva kultury ČR 
(MK) majitelům nemovitých kultur-
ních památek SMJ MK
Provincie Řádu minoritů v ČR, 
Praha 1, Malá Štupartská 6 447 
700,- Kč - 465.000,- Kč
kostel Nanebevzetí P. Marie – okna 
kláštera, vitráže a vstup do kostela
Náboženská obec Církve českoslo-
venské husitské v Jihlavě, 86.800,- 
Kč - 160.000,- Kč
Komenského 20, Jihlava
Komenského 20 – odvlhčení a omítka 
dvorní zdi, podlahy dv. traktu
Vít Sedláček, Havířská 26, Jihlava 
108.000,- Kč -180.000,- Kč
Havířská 26 – oprava stropu
UNICO, s.r.o., Komenského 11, 
Jihlava 56.700,- Kč -90.000,- Kč
Komenského 11 – oprava a nátěr fa-
sády
Statutární město Jihlava, Masary-
kovo nám. 1, Jihlava 250.000,- Kč
Benešova 4 – oprava zdi ve dvorní 
části
Statutární město Jihlava, Masary-
kovo nám. 1, Jihlava 200.000,- Kč
Škrétova 5 – obnova střechy vč. opra-
vy krovu
Statutární město Jihlava, Masary-
kovo nám. 1, Jihlava 350.000,- Kč
Mariánský sloup – restaurování

Usnesení č. 115/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
n e s ch v a l u j e
poskytnutí dotace (kultura) – sub-

jektu:
DKO s.r.o., Tolstého 2, Jihlava 
1 000 000,- Kč 

- na částečnou úhradu nákladů na 
energie, opravy, údržbu, povinných 
revizí, amortizace a technického 
vybavení sálů a místností, ve kterých 
probíhají kulturní, společenské a 
vzdělávací akce v r. 2009.

Usnesení č. 116/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
poskytnutí půjček z Fondu rozvoje 

bydlení dle Mechanismu pro vytvo-
ření a použití účelových prostředků 
z „Fondu rozvoje bydlení na úze-
mí města Jihlava“ v celkové výši Kč 
6 095 000,- žadatelům:
JOP INVEST, s.r.o, V Zátiší 10, 
Jihlava (za podmínky uvedené ve 
zdůvodnění) 3 390 000,- Kč
Nováková Božena, Pístov 5, Jihlava 
115 000,- Kč
Šimkovi, Pavel a Dagmar, Hálkova 
12, Jihlava 450 000,- Kč
Bielikovi, Milan a Božena, Čajkovské-
ho 8, Jihlava a Toscher Jan, Mgr., 
Kainarova 66, Jihlava 800 000,- Kč
Zemanovi, Jiří a Jana, Březinova 115, 
Jihlava 150 000,- Kč
Řípovi, Jiří a Lenka, Šafaříkova 32, 
Jihlava 40 000,- Kč
Ustohalovi, Jaroslav a Vlasta, 
Demlova 2, Jihlava 400 000,- Kč
Společenství vlastníků obytného 
domu Pod Rozhlednou 3440/19, 
Jihlava, Pod Rozhlednou 19, Jihlava 
250 000,- Kč
Společenství vlastníků pro dům 
Malátova 1959 v Jihlavě,  Malátova 6, 
Jihlava 500 000,- Kč

Usnesení č. 117/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s e  z a v a z u j e
k zajištění fi nančních prostředků na 

úhradu provozních nákladů projektů:
Přístavba ZŠ speciální Březinova 31, 
Jihlava
Park Gustava Mahlera
Revitalizace parku Malý Heulos
Rozšíření sítě cyklistických stezek 
v Jihlavě
Obnova kulturního dědictví v Jihlavě
po dobu udržitelnosti projektu dle 
zdůvodnění.

Usnesení č. 118/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
prodej projektových dokumentací 

Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko, 
Žižkova 93, 586 01 Jihlava, na stavby:
- Dokončení vodovodu Jihlava – 
Pávov za cenu  280 840,- Kč vč. DPH
zpracovanou fi rmou PROfi  spol. 
s r.o., Pod Příkopem 6, 586 01 Jihlava, 
v souladu s kupní smlouvou č.j. 
ORM/585/2009, 
- Jihlava, ul. Brněnská, ul. Křižíkova – 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
za cenu 646 350,- Kč vč. DPH
zpracovanou Ing. Vladimírem 
Kličkou, Jarní 2, 586 01 Jihlava, a fi r-
mou PROfi  spol. s r.o., Pod Příkopem 
6, 586 01 Jihlava, v souladu s kupní 
smlouvou č.j. ORM/584/2009 dle 
zdůvodnění
a  u k l á d á 
odboru rozvoje města zajistit uzavření 
kupní smlouvy.

Usnesení č. 119/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s o u h l a s í

se zřízením technologického centra a 
s předložením žádosti „Technologické 
centrum statutárního města Jihlavy“ 
do Integrovaného operačního progra-
mu
a  z a v a z u j e  s e 
k předfi nancování projektu „Techno-
logické centrum statutárního města 
Jihlavy“ a zajištění fi nančních pro-
středků na úhradu provozních nákla-
dů.

Usnesení č. 124/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
na základě § 6 odstavce 5 písmena a) 

a § 44  písmena a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) v platném zně-
ní pořízení nového územního plánu 
města Jihlavy 
a  u k l á d á
úřadu územního plánování zahá-
jit práce na jeho pořízení v souladu 
s platnými právními předpisy.

Usnesení č. 125/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
uzavření kupní smlouvy na pro-

dej pozemků v k. ú. Horní Kosov p. 
č. 317, p. č. 327/5 a p. č. 327/6 spo-
lečnosti PETAKO, s. r. o., se sídlem 
Rantířovská 13, Jihlava, za kupní 
cenu 1.500 Kč/m2, dle přílohy č. j. 
MO/790/2009.

Usnesení č. 129/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
uzavření kupní smlouvy na prodej 

pozemků v k. ú. Hruškové Dvory 
dle dosud v katastru nemovitostí ne-
zapsaného geometrického plánu č. 
534-667/2008 ze dne 05.12.2008 p. č. 
382/1, p. č. 380/3 a p. č. 380/2 se spo-
lečností SAVADA,  s. r. o., se sídlem  U 
Městského nádraží č. p. 2417, Jihlava, 
za cenu 400 Kč/m2 s předkupním 
právem ve prospěch statutárního měs-
ta Jihlavy za cenu 400 Kč/m2 do do-
by kolaudace stavby, dle přílohy č. j. 
MO/149/2009.

Usnesení č. 130/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
uzavření kupní smlouvy na prodej 

pozemku v k. ú. Bedřichov u Jihlavy dle 
dosud v katastru nemovitostí nezapsa-
ného geometrického plánu č. 1286-
5719/2008 pro k. ú. Bedřichov u 
Jihlavy ze dne 29.01.2009 p. č. 370/6 
za cenu 497,50 Kč/m2, s organizací 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, se sídlem  
Na Pankráci 546/56, Praha - Nusle, 
dle přílohy č. j. MO/933/2009.

Usnesení č. 134/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
uzavření kupní smlouvy na prodej 

pozemku v k. ú. Staré Hory dle do-
sud v katastru nemovitostí nezapsa-
ného geometrického plánu č. 437-
13117/2008 pro k. ú. Staré Hory ze 
dne 26.01.2009 p. č. 59/23 za cenu 
1.500 Kč/m2, se společností ADJ.
CZ, spol. s r. o., se sídlem Romana 
Havelky 315/19a, Jihlava, dle přílohy 
č. j. MO/373/2009.
                          (Pokračování na str. 22)
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V rámci Týdne bezpečnosti silničního provozu sdru-
žení „Zdravá Vysočina“ ve spolupráci s dalšími organi-
zacemi připravilo v týdnu 22. 4. až 29. 4. na nově vy-
budovaném dopravním hřišti v Jihlavě čtyři dopravně 
výchovná odpoledne pod názvem „V dopravě bezpeč-
ně“.

Pod dohledem zkušených odborníků a „přísných“ po-
licistů ze Střední policejní školy musely děti zvládnout 
mnoho úkolů a soutěží, jako např. dopravní testy, od-
had brzdné dráhy auta, jízdy zručnosti na kole a kolo-
běžce, zásady první pomoci a jak přivolat pomoc k ne-
hodě. Byly seznámeny i se správným vybavením kola a 
autolékárny. 

Završením každého odpoledne bylo pro více než 400 
dětí, které se akcí zúčastnily, závěrečné předání spous-
ty drobných odměn a „řidičáku“ cyklisty, který dětem 
slouží jako potvrzení, že ví, jak se mají v dopravě správ-
ně chovat.                                                                               -lm-

Dopravně výchovná 
odpoledne pro děti

Třebaže hodiny 
na magistrátu měs-
ta z Masarykova 
náměstí vypadají 
původně, starý ho-
dinový stroj, který 
je poháněl v minu-
losti, již asi před os-
mi lety dosloužil.

O pravidelnou 
údržbu se stará  Pa-
vel Sahula z oddě-
lení správy budov. 
„Radniční hodiny 
pohání strojek na 
elektrický pohon,  
proto není třeba 
upravovat či kontro-
lovat čas,“ řekl Sa-
hula. 

Dokonce dochází 
k automatické ko-
rekci času při pře-
chodu na zimní a 
letní čas.

Hodinový mechanismus ale potřebuje čas od času zbavit prachu a proma-
zat, proto je Pavel Sahula na půdě budovy poměrně často. O náročnější opra-
vy hodinového elektrického pohonu by se postarala odborná hodinářská 
fi rma.                                                                                                                                           -lm-

Radniční hodiny s novým strojem

PAVEL SAHULA z oddělení správy budov je pověřen 
pravidelnou kontrolou a údržbou radničních hodin.   

 Foto: Lubomír Maštera

Ve volbách do Evropského parla-
mentu konaných ve dnech 5. a 6. 
června 2009 bude možné hlasovat 
také na voličský průkaz. 

Voličský průkaz vydá obecní úřad 
v místě trvalého pobytu voliči, kte-
rý nebude moci nebo nehodlá volit 
ve „svém“ volebním okrsku. Voličský 
průkaz opravňuje voliče ve dnech 
voleb do Evropského parlamentu 
k hlasování v jakémkoliv volebním 
okrsku na území České republiky.  

K tomu, aby volič mohl hlasovat 
na voličský průkaz, musí písemně 
požádat o jeho vydání. Pokud volič 
zasílá žádost o jeho vydání poštou 
nebo jeho žádost doručí na obecní 
úřad jiná osoba, musí být podpis 
žadatele úředně ověřen. 

Volič může požádat u obecního 
úřadu o vydání voličského průkazu 
také osobně a vyplnit žádost na mís-
tě. Potom není třeba, aby jeho pod-
pis na písemné žádosti byl úředně 
ověřen.

Hlasování na voličský průkaz

Žádost o vydání voličského prů-
kazu lze podat již nyní, nejpozději 
však musí být doručena příslušné-
mu úřadu 15 dnů přede dnem vo-
leb, tj. 21. května 2009 do 16.00 
hodin. 

To, že nelze podávat žádost o vy-
dání voličského průkazu až do oka-
mžiku uzavření seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu, 
vyplývá ze specifi cké povahy a roz-
sahu těchto voleb, které se konají na 
území všech členských států Evrop-
ské unie. 

Omezením lhůty pro podávání žá-
dostí o vydání voličského průkazu 
na dobu od vyhlášení voleb do 15 
dnů přede dnem voleb, tj. do 21. 05. 
2009, má být zabráněno možnosti 
dvojího hlasování ve volbách do Ev-
ropského parlamentu.

Obecní úřad nejdříve 15 dnů přede 
dnem voleb, tj. 21. 05. 2009, předá 
voličský průkaz osobně voliči nebo 
osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče žáda-
jícího o vydání voličského průkazu, 
anebo jej voliči zašle.                      -lm-

DOPRA VNĚ výchovná odpoledne v rámci týdne bezpečnosti silničního provozu 
možná pomohou zachránit lidské životy.                           Foto: Lubomír Maštera

Už tradičně Jihlava 
prezentovala svoje in-
vestiční příležitosti na 
veletrhu URBIS IN-
VEST v Brně, který se 
letos konal ve dnech 
21. - 25. 4. 2009. 

„Jihlava sdílela spo-
lečný stánek s krajem 
Vysočina, celkem se zde 
zájemci mohli seznámit 
se stovkou brownfi eldů 
a se čtyřmi desítkami 
průmyslových zón v 
kraji Vysočina, ve kte-
rých jsou dosud volné 
plochy pro investice,“ 
řekl tiskový mluvčí 
magistrátu Radek Tu-
lis. Jihlava hledá investory na svoji 
průmyslovou zónu, a také třeba na 
vybudování parkovacího domu nebo 
zimního stadionu.

Společná a prezentačně pestrá ex-
pozice byla cílem návštěvy mnohých 
zástupců developerských, stavebních 

Jihlava hledala na veletrhu investory

i investičních fi rem. „Jednoznačně se 
projevuje současný úsporný trend, kdy 
výrobní a logistické fi rmy, stejně tak ja-
ko subjekty terciární sféry, hledají mož-
nosti, jak opustit drahé lokality hlavní-
ho města a dalších velkých aglomerací 
a přesunout svá působiště do provozně 
výhodnějších regionů s dobrou doprav-

ní dostupností,“ vysledo-
vala zájem investorů Olga 
Wiesnerová, která vytvo-
ření expozice na veletrhu 
koordinovala. 

Vysočina svou atraktivní 
polohou uprostřed repub-
liky s optimálním propoje-
ním do Prahy a Brna má v 
tomto smyslu perspektivní 
budoucnost. V kombina-
ci s dostupnou, fi nančně 
méně náročnou a loajální 
pracovní silou se Vysočina 
dostává do popředí zájmu 
investorů i developerských 
společností, kteří velmi 
oceňují její silné stránky z 
pohledu investičních pří-

ležitostí. 
URBIS INVEST je ucelenou na-

bídkou investičních příležitostí regi-
onů a měst většinou v podobě prů-
myslových zón a brownfi elds, veletrh 
URBIS INVEST se koná v rámci Sta-
vebních veletrhů.                             -lm-

Volby do Evropského
parlamentu

5. a 6. června 2009

Stánek města Jihlavy na veletrhu v Brně.                Foto: archiv NJR
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ve volebním okrsku č. 1 
je volební místnost: ATC Pávov, 
Pávov 90
pro voliče bydlící v

Pávov - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 
108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
125, 126, 127,128, 129, 130,132, 
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 
140, 141, 142, 143, 144, 145 

ve volebním okrsku č. 2 
je volební místnost: SŠ automobil-
ní Jihlava, Školní 4265/1a
pro voliče bydlící v

Heroltická - 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 19, 54

Lomená -1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Luční -1
Na Hranici - 6, 8, 10, 12, 12a, 12b, 

14, 29, 33
Pošumavská - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17
Průmyslová - 5
Pávovská - 2, 2a, 3a, 5, 5a, 6, 9, 11, 

12a, 14a, 15, 15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 25b, 25c, 
26, 27, 27a, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 
45, 46, 46a, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 
65, 66, 67, 69, 70, 71, 73, 75, 80, 80a, 
80b, 80c, 82, 84, 86, 88, 90 

Sokolovská - 122c, 124, 126, 128, 
130, 132, 138, 140

Školní - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 10a, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19

U Hlavního nádraží - 2, 3, 4, 4a, 5, 
6, 7, 9, 11, 15

U Rybníka - 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 
13, 15, 15a, 17, 19

Jihlava - 5168E

ve volebním okrsku č. 3 
je volební místnost: ZŠ Jungman-
nova 3298/6
pro voliče bydlící 

5. května - 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 12a, 13, 14, 15, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28  

8. března - 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 
27, 29, 31, 33, 35, 37, 39  

Jungmannova - 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 
7, 9

Máchova - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 
12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 
38, 40, 42, 44

Nová - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

Oznámení o době a místě konání voleb 
do Evropského parlamentu

Primátor statutárního města Jihlavy podle § 32 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu 
a o změně některých zákonů, oznamuje:

1.Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 
v pátek dne 5. června 2009 od 14.00 do 22.00 hodin

a v sobotu dne 6. června 2009 od 08.00 do 14.00 hodin.
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

Slavíčkova - 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48

Sokolovská - 101, 103, 105, 107, 
109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 
123, 125, 127, 129, 131, 133, 133a, 
135, 137, 139, 141, 141a, 143, 147, 
149

Stamicova - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 
15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35 

Široká - 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Zrzavého - 39, 41, 43, 45, 47, 48, 

49, 50, 51, 51a, 51b, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 84

ve volebním okrsku č. 4 
je volební místnost: ZŠ Jungman-
nova 3298/6
pro voliče bydlící v

5. května - 17, 19, 21, 23, 25, 27, 
29, 30, 31, 32, 32a, 33, 34, 36, 38, 40, 
42, 44, 46, 48, 50, 52, 54

Mánesova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 15, 17

Pod Rozhlednou - 1, 1a, 2, 2a, 2c, 
2d, 2e, 2f, 2g, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7, 
7a, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 21

Příční - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 
26

Reindlerův dvůr - 17, 23
Sládkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 
89 

Smrčenská - 1, 2, 3, 3b, 3c, 4, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 11a, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 52a, 54, 58, 66, 80, 84, 101, 105, 
107, 111, 113, 115, 117

Šafaříkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 
12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 
32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46

Špálova  - 1, 2, 3, 4, 5, 7
U Boroviny - 15, 21, 25, 25a, 27, 29

ve volebním okrsku č. 5 
je volební místnost: ZŠ Kollárova, 
Kollárova 2713/30
pro voliče bydlící v

Kollárova - 2, 2a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
42 

Na Růžku - 1
Sokolovská - 75, 77, 79, 81, 83, 85, 

87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 118, 120, 
122, 122a, 122b

U Cihelny - 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Zrzavého - 11, 13, 15, 17, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 

2. Místem konání voleb do Ev-
ropského parlamentu

44, 46

ve volebním okrsku č. 6
je volební místnost: Denní a tý-
denní stacionář Jihlava, Královský 
vršek 1106/9
pro voliče bydlící v

Fügnerova - 1, 2, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 11, 13, 15, 15a, 17, 17a, 19, 19a

Halounova - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Jaroslava Haška -1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 

13, 15
Kosárkova- 11
Královský vršek -1, 3, 5, 7, 9, 30, 

42, 66
Peckova -1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 

16, 18
Resslova - 2, 2a, 2b, 8, 10, 12, 14, 

16, 18, 20, 20a
Rovná- 1, 3, 5, 7, 9
Sokolovská - 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 

14, 15, 16, 18, 18a, 19, 20, 21, 22, 24, 
26, 27, 28, 28a, 29, 29a, 30, 31, 32, 
33, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Strmá - 1, 3, 5, 7
Václavkova - 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22

ve volebním okrsku č. 7 
je volebním místnost: Denní a tý-
denní stacionář Jihlava, Královský 
vršek 1106/9
pro voliče bydlící v

Jánská - 1, 1a, 1b, 1c,1d, 3, 3a, 5, 5a, 
7, 9, 11

Královský vršek - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 
14, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 26, 28, 32, 
34, 36, 38, 40, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 8 
je volební místnost: SŠOS, Havlíč-
kova 2335/109
pro voliče bydlící v

Alšova - 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 
16, 18, 20, 20a, 22, 24 

Havlíčkova - 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 
118, 122, 124, 126, 

Kollárova - 1, 3
Na Vyhlídce - 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 
27

Riegrova - 4, 6, 8

ve volebním okrsku č. 9
je volební místnost: ZŠ Havlíčko-
va, Havlíčkova 234/71
pro voliče bydlící v

Fügnerova - 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 31a, 
33, 35, 37, 39, 41 

Jánská - 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, 42

Jiřího z Poděbrad - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 24, 31

Kosárkova - 2, 4, 6, 8, 10
Krátká - 1, 2, 3, 4 
Na Růžku - 7
Nad Přejezdem - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

9, 11
Resslova - 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 

36, 38, 40, 42, 44
Riegrova - 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 

19, 19a, 21, 23, 25
Smrčenská - 1a, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a 
Sokolovská - 35, 37, 39, 41, 43, 

45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 
65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 80, 82, 
84, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 
106, 108, 110, 112, 114 

U Hraničníku - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 
37, 39, 41

Zrzavého - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
8a, 9, 10, 12, 14, 16, 18

ve volebním okrsku č. 10
je volební místnost: MŠ, Romana 
Havelky 39/25
pro voliče bydlící v

Červené domky - 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 
8, 8a, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47,48, 49, 51, 53, 
55, 57, 59, 61, 63, 65

Horní - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 
35, 37

Humpolecká - 1, 2, 3, 4a, 5, 10, 12, 
14, 16, 18, 26, 28, 30, 32

Hybrálecká - 2, 3, 4, 6, 8, 9a, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 17

Jabloňová - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 27

Kpt. Nálepky - 4, 5, 6, 7
Květnová - 1, 2, 3, 4, 6, 8
Na Dolech - 4, 4a, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 

6e, 6f, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 12, 26a, 26b, 
26c, 26d, 28a, 28b 

Nad Splavem - 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 
10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 
30, 36

Okrajová - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 52a, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 64

Pod Školou - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 
11, 12

Prostřední - 1, 3, 5, 6, 8, 10
Romana Havelky - 1, 1a, 1b, 2, 3, 

3a, 4, 4a, 5, 5a, 5b, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 
11, 13, 17, 19, 19a, 21, 25

Sadová - 1, 2, 3, 4, 5, 6
Staré Hory - 141E
Strojírenská - 1, 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 

8, 8a, 9, 10, 12, 14
U Boroviny - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 

13, 17, 19, 23
V Zátiší - 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Za Lesem - 1, 3
Zelená - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 

16, 18, 22

                     (Pokračování na str. 14)
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ve volebním okrsku č. 11
je volební místnost: Sapeli, a.s., 
Na Dolech 4072/6
pro voliče bydlící 

Na Dolech - 11a, 13, 15, 17, 19, 21, 
23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63a, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 109  

Olbrachtova - 1, 2, 3, 4, 5
S. K. Neumanna - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8 

ve volebním okrsku č. 12
je volební místnost: Ferona a.s., 
Jiráskova 2201/86
pro voliče bydlící v

Dusíkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18

Hellerova - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16
Jiráskova - 86, 92, 94
Kainarova - 1, 1a, 1b, 2, 3, 5, 7, 9, 

11, 13, 15, 17, 19
Ortenova - 2, 4
Rejchova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20
Tomáškova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16
U Městského nádraží - 8, 8a, 10, 

10a, 12
Vančurova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13
Jihlava - 281E, 1411E

ve volebním okrsku č. 13
je volební místnost: SMJ, s. r.o., 
Havlíčkova 218/64
pro voliče bydlící v

Dělnická - 1, 1a, 7, 10, 14, 18, 20
Družstevní - 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 

15, 16, 17, 18, 20, 22, 24
Chelčického - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 26, 30, 32, 34

Chodská - 2, 4, 6, 8, 14, 16
Gorkého - 3, 5, 7, 9, 11, 13
Havlíčkova - 44, 58, 60, 60a, 62, 64, 

67, 69, 71, 73, 75, 77, 80, 82, 84, 86, 
88, 90, 90a, 92, 94 

Helenínská - 3, 15, 17, 19, 21, 23, 
27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41

Mlýnská - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 28, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 50, 52, 
54, 58, 64, 64a, 66, 68, 70, 72, 72a, 
74 

Mostecká- 5, 7, 9, 11, 13, 17
Na Kalvárii - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 25
Na Stoupách - 9, 30, 32
Na Stráni - 1, 2, 3, 4, 6
Okružní - 1, 2, 3
Pod Ján. kopečkem - 6, 8, 10, 12, 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 32, 36, 
40, 42

Polenská - 1, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 7, 
10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 20a, 22, 
24, 26

Pražská - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Purkyňova - 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26 
Rokycanova - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11
Srázná - 25, 27, 29, 31, 33, 40, 42, 

44, 46, 48
U Skály - 1, 2, 3, 11
U Viaduktu - 1, 3, 5, 8, 9, 10

Oznámení o době a místě konání voleb... 
Údolní - 1, 2, 4, 6, 8, 10
Úvoz - 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 34, 36

ve volebním okrsku č. 14
je volební místnost: MŠ Mozaika, 
Březinova 4042/114
pro voliče bydlící v 

Březinova - 108, 109, 110, 111, 
112, 112a, 114, 115, 116, 117, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126

Helenínská - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 28a

Na Samotě - 4, 6, 7, 10, 12
Stavbařů - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 
50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64

ve volebním okrsku č. 15
je volební místnost: JMP, a.s., Sráz-
ná 158/24
pro voliče bydlící v

Divadelní - 4
Dominikánská - 4, 7
Havlíčkova  - 11, 12, 13, 16, 20, 22, 

24, 30, 30a, 32, 36, 38, 40
Křížová - 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 
25, 27, 29, 33, 35

Masarykovo náměstí  - 8
Na Stoupách - 2, 3, 6, 8, 10, 12, 12a, 

14, 16, 18, 20, 22, 22a, 24
Srázná - 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 13a, 14, 16, 16a, 17, 18, 20, 21, 
22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 38a

Třebízského - 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 12, 
14, 16, 18, 20, 22

U Kasáren - 2, 2a, 2b, 3
náměstí Svobody - 1, 3, 4, 9, 10, 11
Úlehlova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úvoz - 1, 3, 5, 7

ve volebním okrsku č. 16
je volební místnost: ZŠ Křížová, 
Křížová 1367/33
pro voliče bydlící v

Bezručova - 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10
Divadelní - 8
Husova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 16, 20, 22, 24
Jana Masaryka - 1, 3, 5, 26, 28, 30, 

32, 34, 36
Komenského - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 32a, 33, 
34, 36, 36a, 38, 38a, 39, 40, 41, 43

Škrétova - 1, 2, 2a, 3, 4
třída Legionářů - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Tolstého - 2, 3, 9, 10, 11, 13
Tyršova - 2, 4, 6, 8, 10, 12

ve volebním okrsku č. 17
je volební místnost: Gymnázium 
Jihlava, třída Legionářů 1468/36
pro voliče bydlící v

Fritzova - 2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28

Chlumova - 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 9a, 
10, 11, 12, 14, 16, 35

Havlíčkova - 27, 29, 31, 33, 35
Majakovského - 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 
22, 24

Mostecká - 8, 10, 22, 24, 26, 28, 39, 
41, 47, 49

Nerudova - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28 

Plukovníka Švece - 2, 4, 6, 8
Pražská - 1, 3, 5
třída Legionářů - 9, 9a, 10, 11, 15, 

17, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Tolstého - 14, 15
Tyršova - 18
U Městského nádraží - 1, 2, 4, 4a, 6, 

21, 23, 25, 27, 29, 31 
U Pražského mostu - 2, 4, 6, 8, 10, 

12
Úprkova - 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 

19, 21, 23, 25
Jihlava - 313E

ve volebním okrsku č. 18
je volební místnost: SZŠ a VOŠ 
zdravotnická Jihlava, Husova 
1671/54
pro voliče bydlící v

Benešova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 
46

Divadelní - 12, 15, 17, 19, 21
Husova - 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 

27, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 44, 45, 46, 50, 52, 54

Jana Masaryka - 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 
16, 18, 20, 22

Jiráskova - 2, 4, 6
Křivá - 1, 3, 5
Masarykovo náměstí - 47, 48, 49, 

50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60
Palackého - 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 38, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 53

Škrétova - 5
Tolstého - 21, 23
U Brány - 4
Věžní - 1, 4, 6, 8, 10, 16, 26, 28, 30, 

32

ve volebním okrsku č. 19
je volební místnost: Kosmákova 
1073/9
pro voliče bydlící v     

Havířská - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 
35  

Kosmákova - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 
13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 41, 
43, 45

Masarykovo náměstí - 29, 30, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45 

Matky Boží - 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 
36, 37, 41

Minoritské náměstí - 1, 1a, 3, 7, 9, 
11

Mrštíkova - 1, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 24, 26, 28, 
30

Palackého - 1
Smetanova - 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11
Znojemská - 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 14, 16, 

18
Židovská - 1, 2, 3, 21, 22, 23a, 23b, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33

ve volebním okrsku č. 20
je volební místnost: Psychiatrická 
léčebna Jihlava, Brněnská 455/54
pro voliče bydlící v

Brněnská - 54, 70, 74
Dlouhá stezka - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 
25

Kosovská - 1, 4, 6, 8, 10, 10a, 10b, 
10c, 12, 14, 16, 16a, 18, 24, 26

Křižíkova - 18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43

Na Valech - 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 
19, 25, 27, 29, 31,33, 35, 37, 39, 41

Na Vrchu - 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35

U Rybníčků - 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 
14, 16, 18, 20, 22, 26, 28

Jihlava - 203E

ve volebním okrsku č. 21
je volební místnost: Oblastní cha-
rita Jihlava, Jakubské náměstí 5/2  
pro voliče bydlící v

Brněnská - 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 
24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 
39, 43, 46, 48, 50, 52

Březinovy sady - 1, 2, 3, 4, 5, 7,8, 9, 
10, 11, 12, 16, 21, 25, 27, 31

Čajkovského - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48

Farní - 1, 2, 3, 4, 5
Hluboká - 1, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 20
Jakubské náměstí - 1, 2, 4, 7, 8, 10
Joštova - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 
29

Křižíkova - 10, 12, 13, 14a, 14b, 17, 
17a, 17b, 17c

Lazebnická - 1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 24

Masarykovo náměstí - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 64, 65, 66, 67, 68

Slepá - 1, 4
U Mincovny - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Úzká - 1, 3
Znojemská - 1, 3, 5, 7, 11, 13
Ztracená - 1, 20

ve volebním okrsku č. 22
je volební místnost: ZŠ Demlova, 
Demlova 4178/32
pro voliče bydlící v

Brněnská - 71, 80, 82, 84, 86, 88
Demlova - 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 36

Lesní - 3, 5
Na Člunku - 1, 2, 4, 5, 7, 9, 13, 15, 

17, 19, 20, 21, 23
Stará cesta - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65 

ve volebním okrsku č. 23
je volební místnost: ZŠ Demlova, 
Demlova 4178/32
pro voliče bydlící v

Brněnská - 69a
Březinova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 15, 17, 19
Demlova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

ve volebním okrsku č. 24
je volební místnost: ZŠ Otokara 
Březiny, Demlova 4765/34
pro voliče bydlící v     

Březinova - 14, 32, 33, 34, 35, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61

Demlova - 8, 32, 34
Helenínská - 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 
79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 
99, 101, 103

                       (Pokračování na str. 15)
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ve volebním okrsku č. 24
je volební místnost: ZŠ Otokara 
Březiny, Demlova 4765/34

pro voliče bydlící v     
Na Samotě - 1, 3, 5
Nad Řekou - 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

13
Okružní - 5, 7, 9, 11, 13, 15
Stavbařů - 29, 31, 33, 35, 37, 41
U Břízek - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 18 

ve volebním okrsku č. 25
je volební místnost: MŠ Březino-
va, Březinova 4041/113
pro voliče bydlící v     

Březinova - 62, 93, 94, 95, 96, 97, 
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 113, 127, 128, 129, 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144

ve volebním okrsku č. 26
je volební místnost: MŠ Březino-
va, Březinova 3658/30
pro voliče bydlící v

Březinova - 19a, 20, 20a, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 62a, 69, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 145

ve volebním okrsku č. 27
je volební místnost: SŠS Jihlava, o. 
p., Na Kopci 4877/28
pro voliče bydlící v

Brněnská - 47, 49, 51, 53, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 63a, 65, 
65a, 65b, 67, 68, 69

Na Kopci - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 28

ve volebním okrsku č. 28
je volební místnost: SŠS Jihlava, o. 
p., Na Kopci 4877/28
pro voliče bydlící v

Březinova - 63, 64, 65, 66, 67, 68
Na Kopci  - 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27

ve volebním okrsku č. 29
je volební místnost: SUPŠ Hele-
nín, Hálkova 2917/42
pro voliče bydlící v

Arbesova - 21
Hauptova - 1, 3, 6, 7, 10, 12, 17, 18, 

21, 22, 23 
Hálkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 50

Helenín - 4, 6, 7, 38, 51, 52, 53, 54, 
56

Hůlová - 2, 3, 4, 6
Kmochova - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

12, 14, 16, 25
Lesní  - 1, 2, 4, 6, 8, 10
Osvobození - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Šrámkova - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 13, 14, 16

ve volebním okrsku č. 30
je volební místnost: ZŠ Nad Plo-
várnou, Nad Plovárnou 4494/5
pro voliče bydlící v     

Hany Kvapilové - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 33, 
34, 35, 36, 37, 38

Hradební - 1
Mošnova - 1, 3, 5, 7, 15, 16, 17, 18, 

Oznámení o době a místě konání voleb... 
20, 22, 24,26, 28, 30, 32, 34

Polní - 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 23, 23a, 25, 25a, 27, 29, 31

U Dlouhé stěny - 2, 2a, 2b, 4, 5, 6, 
9, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 44a, 46, 50

Vojanova - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
23, 25

ve volebním okrsku č. 31
je volební místnost: ZŠ Nad Plo-
várnou, Nad Plovárnou 4494/5
pro voliče bydlící v

K Pančavě - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 
15, 17, 19, 21, 23

Nad Plovárnou - 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 
37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73

Polní - 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45

ve volebním okrsku č. 32
je volební místnost: Dopravní 
podnik města Jihlavy, a.s., Brtnic-
ká 1002/23
pro voliče bydlící v     

Brtnická - 3a, 3b, 5a, 5b, 5c, 5d, 7, 
9, 11, 13, 15, 21, 21a, 23, 25, 43, 70, 
70a, 72, 74, 94,108

Polní - 2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 6a, 6b, 
6c, 6d, 7, 8, 8a, 9, 10, 10a, 12, 12a, 
14

Sasov - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32

Tylova - 17, 19, 21, 23
Vojanova - 22, 24, 27, 29, 31, 33, 

35, 37
Jihlava - 4903E

ve volebním okrsku č. 33
je volební místnost: GEO-ING 
Jihlava, spol. s r.o., Znojemská 
2716/78
pro voliče bydlící v

Brtnická - 12, 18, 20, 22, 22a, 24, 
24a, 24b, 26, 26a, 28, 28a, 30, 32, 34, 
36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
58, 60, 62, 62a, 62b, 64

Holíkova - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 
51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 
71, 77, 79, 81, 83

Krajní - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
10a, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
20, 22

Lidická kolonie - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6a, 
7, 7a, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24a, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 39, 39a, 41, 41a, 41c, 43, 45, 
47, 49, 51, 53, 55, 57, 59

Musilova - 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 43, 
45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 
65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79 

Na Bělidle - 1, 1a, 1b, 1c, 3, 5, 7, 8, 
9, 12, 13, 15

Nad Jihlávkou - 1, 6, 8, 10, 12
Nezvalova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 

Škroupova - 1, 4, 6
Tylova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15
U Slunce
2, 4, 6, 8, 10
Znojemská

53, 55, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 72, 
73, 75, 76a, 76b, 76c, 77, 78, 78a, 79, 
80, 80a, 80b, 80c, 80d, 81, 82, 82a, 
82b, 82c, 83, 84, 84a, 85, 86a, 87, 
88, 90, 92, 94, 97, 99, 101, 103, 105, 
107, 109, 117, 119, 125, 127        

Jihlava - 38E, 51E, 52E, 56E, 57E, 
69E, 96E, 110E, 134E, 145E, 146E, 
201E, 205E, 5197E, 5198E, 5199E, 
5315E, 5317E

ve volebním okrsku č. 34
je volební místnost: SŠOS, Karoli-
ny Světlé 4428/2
pro voliče bydlící v

Boženy Němcové - 2, 3, 4
Erbenova - 16, 18, 20, 22, 24, 26, 

28, 30, 32, 36, 38, 38a, 40, 42
Evžena Rošického - 12, 14, 25, 27, 

29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47
Fritzova - 25, 32
Hamerníkova - 1, 3, 5
Jiráskova - 8, 10, 12, 15, 16, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 41, 43, 45, 
49, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 89, 91, 
93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 
109, 111, 113, 115, 117, 121, 123

Karoliny Světlé - 2, 7, 9, 11, 13, 15
Kpt. Jaroše - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41

Plukovníka Švece - 1
Štursova - 2, 4, 6, 8, 10, 12
Tolstého - 16
Zborovská - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14

ve volebním okrsku č. 35
je volební místnost: ZŠ Evžena 
Rošického, Evžena Rošického 
2591/2
pro voliče bydlící v

Dr. Jiřího Procházky - 8, 10, 12, 14, 
16, 18, 20

Evžena Rošického - 6, 13, 15, 17, 
19, 21, 22, 23

Ladova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 17

Leoše Janáčka - 31, 33, 58, 60
Pavlovova - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

12, 14, 16, 18
Zátopkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 

12, 14, 16

ve volebním okrsku č. 36 
je volební místnost: ZŠ Evžena 
Rošického, Evžena Rošického 
2591/2
pro voliče bydlící v

Dr. Jiřího Procházky - 7, 11, 13, 15, 
17, 19, 21

Erbenova - 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 46, 48, 50, 54, 56, 
58

Evžena Rošického - 1, 2, 3, 5, 7, 9, 
11

Hamerníkova - 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22

Leoše Janáčka - 23, 25, 26, 27,28, 
29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 50, 
52, 54, 56

ve volebním okrsku č. 37
je volební místnost: Zdravotní 
ústav se sídlem v Jihlavě, Vrchlic-
kého 2497/57
pro voliče bydlící v

Rantířovská - 6
Za Prachárnou - 1, 1a, 3, 5, 7, 7a, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45, 47

ve volebním okrsku č. 38
je volební místnost: Domov mlá-
deže a školní jídelna, Žižkova 
1347/58
pro voliče bydlící v

Hamerníkova - 21, 23, 25, 27, 29, 
31

Leoše Janáčka - 9, 11, 13, 15, 17, 
19, 21

Rantířovská - 2, 4
Vrchlického - 14, 16, 26, 28, 29, 30, 

31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 53, 55, 
57, 57a, 59, 61

Zborovská - 20, 22, 24, 25, 26, 28, 
30, 32, 34

ve volebním okrsku č. 39
je volební místnost: ZŠ E. Rošic-
kého, Jarní 380/22
pro voliče bydlící v

Dykova - 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 

F. X. Šaldy - 1, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13, 
15, 17, 19, 21, 23, 25

Halasova - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56 

Jarní  - 21, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 
34 

Kainarova - 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 72  

Kaštanová - 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48

Ortenova - 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16

Poláčkova - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 15, 17 

Vlasty Javořické - 1, 3
Zimní - 1, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15

ve volebním okrsku č. 40
je volební místnost: ZŠ T. G. Ma-
saryka, Žižkova 2048/50
pro voliče bydlící v

17. listopadu - 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 
13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 
32, 34

Erbenova - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 
11, 13, 15

Jiráskova - 3, 7, 9, 11, 13
Leoše Janáčka - 6, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22
Mahlerova - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 
27, 29, 31, 33

Malátova - 3, 4, 5, 6, 7, 8
Štefánikovo nám. - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 

10
Vrchlického - 6, 8, 10, 12, 21, 23, 

25, 27
Žižkova - 46

ve volebním okrsku č. 41
je volební místnost: SŠS Jihlava, 
Žižkova 1939/20
pro voliče bydlící v

Dvořákova - 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 
12, 13

U Pivovaru - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14

Vrchlického - 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 
15, 17, 19

                       (Pokračování na str. 16)
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ve volebním okrsku č. 42
je volební místnost: ZŠ T. G. Ma-
saryka, Žižkova 2048/50
pro voliče bydlící v

Na Hliništi - 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 
15, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58

Sukova - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 30, 32

Štefánikovo nám. - 14, 15, 15a, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25

U Cvičiště - 2, 4, 6, 12, 13, 14, 16, 
16a, 18, 20, 22

Žižkova - 50, 52, 56, 58, 83, 85, 
87, 89, 93, 95, 97, 98, 99, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 107a, 108, 
109, 109a, 111, 129, 131

ve volebním okrsku č. 43
je volební místnost: SŠS Jihlava, 
Žižkova 1939/20
pro voliče bydlící v

Seifertova - 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 17

Svatopluka Čecha - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

Telečská - 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
36, 38

Wolkerova - 18, 20, 22, 24, 26, 28, 
35, 37, 39, 41, 43

Žižkova - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 27, 29, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 
42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 57

ve volebním okrsku č. 44
je volební místnost: Kosov 9
pro voliče bydlící v

Kosov - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 
13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32

ve volebním okrsku č. 45
je volební místnost VAS, a.s., Žiž-
kova 1867/93
pro voliče bydlící v

Bratří Čapků - 31, 33, 35, 37
Filipa Bartáka - 2, 4, 6, 8, 10, 12
Mahenova - 3, 10, 12, 14, 14a, 16, 

22, 24, 26, 28, 30
U Hřbitova - 24, 26, 28, 30, 32, 

34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68

ve volebním okrsku č. 46
je volební místnost: SŠOS, Teleč-
ská 1767/50
pro voliče bydlící v

Bratří Čapků - 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 15, 17, 17a, 19, 21, 
22, 23, 25, 27

Seifertova - 32, 34, 36, 38, 40, 42, 
59, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75

Telečská - 39, 41, 43, 45, 47, 49, 
51, 82, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 
100

U Hřbitova - 1, 2, 4, 6, 8, 10, 10a, 
12, 14, 16, 18, 20, 21, 22

ve volebním okrsku č. 47
je volební místnost: SŠOS, Teleč-
ská 1767/50
pro voliče bydlící v

Ke Skalce - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 
31, 32, 33, 35, 37

Seifertova - 16, 18, 19, 20, 21, 22, 

Oznámení o době a místě konání voleb... 
23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 
37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57

Telečská - 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 
23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 42, 
44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 
64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80

U Koželuhů - 77, 79
Wolkerova - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 
25, 27, 29, 31, 33

Jihlava - 4601E

ve volebním okrsku č. 48
je volební místnost: Společenská 
místnost Hosov, Hosov 12
pro voliče bydlící v

Hosov - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 302E, 5171E

ve volebním okrsku č. 49
je volební místnost: Katastrál-
ní úřad pro Vysočinu, Fibichova 
4666/6
pro voliče bydlící v

Brtnická - 1
Fibichova - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 

13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 
81, 83, 85, 87, 89

Mošnova - 2, 4, 6, 19, 21, 23, 25
Na Sádkách - 1, 1a, 2, 3, 4, 6
Pod Příkopem - 4, 6
U Dvora - 3, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 

21, 23
U Koželuhů - 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 

11, 13, 17, 19, 21, 31, 35, 37, 41, 
43, 47, 51, 53, 57, 61, 63, 65, 67, 
69, 71, 73, 75 

U Větrníku - 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 13, 
14, 15, 17, 19a, 31, 33, 37

V Důlkách - 2, 16, 18, 20, 22, 24
Zahradní - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 24, 26, 28, 30

Znojemská - 31, 33, 37, 38, 39, 
40, 41, 44 

ve volebním okrsku č. 50
je volební místnost: Krajská vete-
rinární správa pro kraj Vysočina, 
Rantířovská 94/22
pro voliče bydlící v

Buková - 20
Dlouhá - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9a, 10, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 
33, 35, 36, 37, 38, 39, 43

Jasanová - 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 
14, 45

Jasmínová - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 34, 39, 59 

Jeřabinová - 1, 3, 5, 7, 9, 11,15
Lípová - 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 17a, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58

Nové sady - 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Přední - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16

Rantířovská - 1, 5, 7, 9, 11, 11a, 
11b, 13, 15, 17, 19, 20, 20a, 22, 24, 
26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 

42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 
60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78

Sluneční - 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 
74, 76, 78

Spojovací - 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

Stříbrná - 3, 7, 9, 11
Šípková - 1, 3, 4, 5, 12
Trnková - 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10
U Pískovny - 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 

12, 15, 17, 19 
U Studně - 1, 2, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 

8, 8a, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 
21

Ve Vilách - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19

Žižkova - 110, 118, 120

ve volebním okrsku č. 51
je volební místnost: ZŠ E. Rošic-
kého, Jarní 380/22
pro voliče bydlící v

Buková - 1, 3, 5
Jarní  -1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 22, 22a

Kamenná - 10, 12, 14, 16, 20, 22, 
24

Kolmá - 1, 3
Letní - 1, 3, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23
Na Vrchovině - 1, 2, 3, 4
Náhorní - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
S. K. Neumanna - 15, 20
Za Poštou - 1, 3, 5, 13, 17, 21, 23, 

25, 27, 29, 31, 33, 33a, 35, 37, 39, 
41, 49, 51, 63, 65

ve volebním okrsku č. 52
je volební místnost: Hasičská 
zbrojnice Heroltice
pro voliče bydlící v

Heroltice - 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 34, 
35, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78 

ve volebním okrsku č. 53
je volební místnost: Henčov 46 
(bývalé agitační středisko)
pro voliče bydlící v

Henčov - 1, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 
14, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 29, 30, 
31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74

ve volebním okrsku č. 54
je volební místnost: Hruškové 
Dvory 9 (bývalá MŠ)
pro voliče bydlící v

Hruškové Dvory - 1, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 90, 97, 98, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 114, 54E, 370E, 
377E, 379E, 4994E, 5101E, 5278E

Polenská - 28

V Zahrádkách - 1, 3, 5, 7, 8, 10, 12

ve volebním okrsku č. 55
je volební místnost: MŠ Antoní-
nův Důl, Antonínův Důl 243
pro voliče bydlící v

Antonínův Důl - 5, 59, 61, 83, 99, 
101, 103, 104, 106, 107, 108, 130, 
140, 141, 143, 146, 147, 175, 176, 
179, 192, 193, 194, 196, 197, 198, 
199, 200, 201, 202, 203, 204, 212, 
213, 214, 215, 216, 217, 219, 221, 
222, 224, 225, 240, 241, 242, 243, 
244, 245, 247, 248, 249, 271, 272, 
285, 288, 289, 290, 291, 5096E 

Červený Kříž - 2, 28, 56, 57, 58, 
60, 62, 63, 69, 70, 74, 76, 77, 78, 
79, 80, 82, 87, 89, 92, 102, 111, 
116, 129, 132, 178, 182, 186, 191, 
205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 
218, 219, 220, 223, 226, 228, 229, 
230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 
237, 238, 239, 246, 250, 251, 252, 
253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 
260, 262, 263, 266, 267, 268, 269, 
270, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 
279, 280, 281, 282, 283, 286, 287, 
294

Pávov - 114, 116, 117

ve volebním okrsku č. 56
je volební místnost: Hostinec 
Zborná, Zborná 16
pro voliče bydlící v

Zborná - 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 
13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 
7E, 18E, 31E, 45E

ve volebním okrsku č. 57
je volební místnost: Hasičská 
zbrojnice Pístov, Pístov 42
pro voliče bydlící v

Pístov - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51

Popice - 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 
14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 46, 5E

Vysoká - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 
12, 14, 15, 16, 19, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 5E

3. Voliči bude umožněno hlasová-
ní poté, kdy prokáže svoji totožnost 
a státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem, 
cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republi-
ky, cestovním průkazem České re-
publiky),  nebo totožnost a státní 
občanství jiného členského státu 
Evropské unie a zápis v evidenci 
obyvatel. 

4. Každému voliči budou dodány 
3 dny přede dnem voleb do Evrop-
ského parlamentu hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb do Evropského par-
lamentu volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.

V Jihlavě dne 30. 04. 
Ing. Jaroslav Vymazal v. r. 
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V rámci akce 13. setkání hornických měst a obcí 
ČR bude uspořádán v Jihlavě tzv. slavnostní (mi-
mořádný) skok přes kůži. To znamená, že nebude 
mít ofi ciální číslo. 

Akce je uspořádána pro delegované účastníky 
setkání, skok uskuteční vážení a čestní hosté této 
akce včetně pana primátora.

Co to vlastně je?
Skok přes kůži - stará hornická tradice, při kte-

ré byli přijímáni do cechu havířského studenti 
báňských škol. Později také slavnost, při které se 
oceňovali významné osobnosti společenského a 
kulturního života. Tuto tradici dodnes nesou stu-
denti a pedagogové Vysoké školy báňské Technic-
ké univerzity v Ostravě. 

Kůži (fl ek) používali staří havíři jako součást 
pracovních a ochranných pomůcek. Zejména v 
nízkých uhelných slojích se na ní sedávalo při ru-
bání uhlí. Každý Skok má svoji „kůži“, barevně vy-
obrazenou s datem konání a pořadím.

Novodobé Skoky mají již jinou podobu než ty 
původní, které ještě vznikaly v Příbrami za doby 
existence báňské akademie. 

Skok má svá určitá pravidla, rituály a jsou uve-
deny jenom ty základní. Účastnící v sále sedí u 
„tablic“- řady stolů zpravidla 3 - 4 podle velikosti 
sálu. Včele stolu sedí „slavný vysoký mistr“, který 
má tablici na starost (hlásí se o slovo, uděluji na-
pomenutí, dbá na klid a pořádek, srovnané skle-
nice od piva apod.). V popředí sálu je prezidiální 
tablice - zpravidla zde sedí čestní hosté, předsta-
vitelé města, významné osobnosti. Na pódiu pak 
sedí „slavné vysoké a neomylné prezidium“ - které 
řídí celý Skok. 

Program - představení města, hostů a vlastních 
účastníků skoku, čestní skokané. Zpívají se staré 
hornické písně, studentské písně a jsou přednáše-
ny „referáty“ s odbornou problematikou podanou 
humornou formou. Vlastní Skok má pak následu-
jící režii : ten kdo má být přijat, vystoupí na ma-
lý prázdný soudek od piva, je vyzván ke krátkému 

heslu, písni, básni. Poté následuje vypití „kytič-
ky“ (0,3l piva) na EX a pak přeskočení přes kůži, 
kterou drží předem určená dvojice převážně z řad 
čestných hostů, kmotr jej obejme a pak se zapíše 
do 130 let staré „skokové“ knihy, současně obdrží 
pamětní list, kterým byl přijat do cechu hornické-
ho a stává se řádným účastníkem Skoku. 

Po skocích je vzpomenuto nežijících význam-
ných osobností, které se zasloužili o rozvoj hor-
nických tradic a současně na ty, kteří položili své 
životy při výkonu hornického povolání. Pak ná-
sledují pivní souboje, „svěcení diamantu“ piva, 
které se počas celé slavnosti konzumuje. Jako ob-
čerstvení je zpravidla podáván guláš v přesně sta-
noveném čase. V průběhu programu zní známé 
hornické písně v předem daném pořadí a končí se 
hornickou hymnou. Působivý je v závěru odchod 
všech hodnostářů se zapálenými kahanci. Tím ce-
lá slavnost končí.                                                       

                                                   -lm-

Slavnostní „Skok přes kůži“ již tradicí 

V rámci Havíření hornických měst 
bude udělen Český permon. 

Český permon je cena udělovaná 
1x ročně celkem v pěti kategoriích v 
rámci České republiky osobnostem 
nebo institucím, které se významně 
zasloužily o rozvoj hornických tra-
dic.

Cenou je soška permona na pod-
stavci ve tvaru zvonku.

Kategorie Českého permona:
1. Hornický folklór
2. Záchrana technických památek
3. Největší počin roku (uskuteč-

něný v období po udělení poslední 
ceny)

4. Celoživotní dílo
5. Mimořádná cena

Mimořádná cena Český permon 
je zvláštním oceněním a uděluje se 
obvykle za zásluhy o povznesení 
hornických tradic ve vazbě na zvý-
šení společenské úrovně a prestiže 
setkání hornických měst a obcí Čes-
ké republiky.

Nominovat kohokoli, tedy fyzic-
kou i právnickou osobu, má právo 
každá fyzická i právnická osoba pů-
sobící na území ČR.

O udělení cen v kategorii 1 až 4 
rozhoduje Hornické konzilium.

O udělení ceny v kategorii 5 - Mi-
mořádná cena - rozhoduje pořa-
datelské město s poradním hlasem 
Hornického konzilia.

Slavnostní vyhlášení oceněných a 
předání cen uskutečňuje pořadatel-
ské město v rámci Setkání hornic-
kých měst a obcí České republiky.

Cena byla vytvořena proto aby 
zviditelňovala činnost hornických 
spolků a měst v rámci prezentace 
hornických tradic a především při-
vedla k této činnosti další subjekty. 
Navrhli ji a v život uvedli kamarádi 
ze spolku Společnost přátel Rudol-
fova. Prvé ceny Český permon byly 
uděleny v roce 2004 na 8. setkání 
hornických měst a obcí v Rudolfo-
vě.                                                      -lm-

Cena Český permon - její historie a tradice
Český permon 2004
Kategorie kdo a případně jaká činnost
1. Hornický folklór: Cech příbramských horníků a 

hutniků
2. Záchrana technických památek: Skupina dobrovol-

ných techniků za záchranu železorudného dolu Chrus-
tenice s jeho rekonstrukcí na muzeum

3. Počin roku: Redaktor Václav Cílek za scénář k TV 
pořadu Podzemní Čechy

4. Celoživotní dílo: lng. Stanislav Vopasek, ředitel 
Nadace Landek

Český permon 2005
Kategorie kdo a případně jaká činnost
1. Hornický folklór: Hornický spolek Prokop při VŠB-

TU Ostrava
2. Záchrana technických památek: Hornické muze-

um Příbram-Březové Hory, záchrana technické památky 
Vodní kolo Drkolnov

3. Počin roku: Hornicko-historický spolek, Planá u 
Mariánských Lázní, za provozování hornického muzea v 
Plané, zajišťování hornických slavností a tradic v regionu

4. Celoživotní dílo: lng. Koloman Iványi, cech PHH
5. Mimořádná cena (Permon 2005): Společnost přá-

tel Rudolfova (předseda společnosti V.Klabouch), za 
uvedení do života, jako součást setkávání, udílení cen 
Český Permon a předávání putovního Praporu setkává-
ní hornických měst.

Český permon 2006
Kategorie kdo a případně jaká činnost
1. Hornický folklór: Společnost přátel Rudolfova
2. Záchrana technických památek: Krajské muzeum 

Sokolov
3. Počin roku: Hornicko historický spolek Stříbro
4. Celoživotní dílo: Ing. Chrudoš Fiala, starosta spol-

ku Prokop Příbram
5. Mimořádná cena (Permon 2006): Cech příbram-

ských horníků a hutníků za iniciování prvního setkání 
hornických měst a za přípravu 10. setkání

Český permon 2007
Kategorie kdo a případně jaká činnost
1. Hornický folklór: Spolek Prokop Příbram
2. Záchrana technických památek: Podkrušnohorské 

technické muzeum Most, záchrana technické památky 
parní těžní stroj z dolu Julius III v Kopistech u Mostu

3. Počin roku: PhDr. Ladislav Jangl za publikaci „Sta-
ré hornické a hutnické míry a váhy

4. Celoživotní dílo: PhDr. Jiří Majer, CSc.
5. Mimořádná cena (Permon 2007): Ing. Rudolf To-

míček, za zásluhy o hornické tradice ve vazbě na zvýšení 
společenské úrovně a prestiže Setkání hornických měst 
České republiky

Český permon 2008
Kategorie kdo a případně jaká činnost
1. Hornický folklór: Spolek severočeských havířů se 

sídlem v Mostě
2. Záchrana technických památek: České muzeum 

stříbra, Kutná Hora, restaurace a uchování středověkého 
důlního prostoru  - štola sv. Jiří

3. Počin roku: Hornické muzeum Landek, Ostrava-
Petřkovice, celková obnova budovy kompresorovny do-
lu Anselm

4. Celoživotní dílo: Ing. Vladimír Petrovský
5. Mimořádná cena (Permon 2008): Zbyněk Jakš, ře-

ditel Podkrušnohorského technického muzea, za záslu-
hy o hornické tradice ve vazbě na zvýšení společenské 
úrovně a prestiže Setkání hornických měst České repub-
liky         -lm-

Od počátku měsíce se strážníci 
podílejí na každoročním jarním 
blokovém čištění města. Strážníci 
dohlíží nad dodržování dopravní-
ho značení rozmístěného v mís-
tech čištění a provádějí asistence 
při odtazích vozidel neukázněných 
řidičů. 

K 22. 4. 2009 bylo odtaženo cel-
kem 143 vozidel, oproti předchá-
zejícímu roku se jedná o mírný ná-
růst počtu odtahů, g řekl Stanislav 
Maštera, zástupce ředitele Městské 
policie Jihlava. Strážníci nalezli vo-

zidlo, po kterém policie vyhlásila 
pátrání. Ve vozidle byly násled-
ně zjištěny předměty pocházející 
z trestné činnosti. Na základě ozná-
mení strážníci ve spolupráci s Poli-
cií ČR zadrželi pachatele vloupání 
do obchodu v centru města. Zlo-
děj se skrýval uvnitř obchodu, kde 
byl při kontrole objektu nalezen. 
Pomocí kamerového systému byl 
zjištěn a zdokumentován průběh 
rvačky, která se odehrála před noč-
ním klubem. Strážníci na místě za-
jistili účastníky rvačky.                -lm- 

Blokové čištění opět s problémy
Chronologie 

„Setkání hornických měst“:
1. setkání 6. 9. 1997 Příbram
2. setkání 5. 9. 1998 Krásno
3. setkání 4. - 5. 9. 1999 Zlaté Hory
4. setkání 9. 9. 2000 Ostrava - Petřkovice
5. setkání 15. 9. 2001 Stříbro
6. setkání 14. 9. 2002 Planá u Mar. Lázní - Dr-

moul
7. setkání 6. 9. 2003 Sokolov
8. setkání 5. - 6. 6. 2004 Rudolfov
9. setkání 25. 6. 2005 Ostrava Radvanice - Bar-

tovice
10. setkání 16. 9. 2006 Příbram
11. setkání 15. 9. 2007 Horní Slavkov
12. setkání 5. - 7. 9. 2008 Most
13. setkání 19. - 21. 6. 2009 Jihlava
14. setkání se uskuteční 10. - 12. 9. 2010 ve 

Stříbře.                                                                          -lm-

Přehled dosud udělených cen Český permon
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Zastupitelé dali na zimní stadion 3 miliony
(Dokončení ze str. 11)

Usnesení č. 140/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
bezúplatné nabytí pozemků v k.ú.  

Jihlava, Bedřichov u Jihlavy, Pančava 
a Zborná z vlastnictví České republi-
ky – Pozemkový fond České republi-
ky, Husinecká 1024/11a, Praha 3 za 
podmínek stanovených zákonem č. 
95/1999 Sb. 
dle přílohy čj. MO/976/2009.

Usnesení č. 141/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
nabytí pozemku v k. ú. Jihlava 

p. č. 4724 z vlastnictví společnos-
ti GARA NT GAS s. r. o., se sídlem 
Mostecká 2204/49, Jihlava, do vlast-
nictví statutárního města Jihlavy, 
za kupní cenu 500 Kč/m2, dle přílo-
hy č. j. MO/1027/2009.

Usnesení č. 143/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
bezúplatný převod pozemků v k.ú. 

Hruškové Dvory p.č. 621/1, p.č. 
623/1, p.č. 645/3, p.č. 645/6, p.č. 
645/8, p.č. 645/9, p.č. 646/1 a p.č. 
648/1 z vlastnictví České republiky 
– Úřadu pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, Rašínovo nábře-
ží 390/42, Praha – Nové Město, do 
vlastnictví statutárního města Jihlavy.

Usnesení č. 144/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
prodej bytových jednotek v do-

mě č.p. 1300 v Jihlavě, ul. Palackého 
or.č. 23, na pozemku p.č. 2748 – 
zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Jihlava, dle zákona č. 72/1994 Sb., 
o vlastnictví bytů, v platném znění a 
dle Pravidel pro prodej bytových jed-
notek ve vlastnictví statutárního měs-
ta Jihlavy ze dne 18.12.2007 ve znění 
úprav z 23.09.2008, včetně příslušné-
ho spoluvlastnického podílu na spo-
lečných částech domu, příslušenství 
dle prohlášení vlastníka a pozemku 
p.č. 2748 oprávněným nájemcům ke 
dni uzavření kupní smlouvy, za cenu 
dle článku III. odstavec 2 uvedených 
pravidel a za podmínky ošetření práva 
vstupu do podzemních prostor a tr-
pění průchodu objektem do domu 
č.p. 1259 na pozemku p.č. 2704 v k.ú. 
Jihlava.

Usnesení č. 145/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
prodej bytových jednotek v domě 

č.p. 372 v Jihlavě, ul. Mlýnská or.č. 54, 
na pozemku p.č. 826 – zastavěná plo-
cha a nádvoří v k.ú. Jihlava, dle záko-
na č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, 
v platném znění a dle Pravidel pro 
prodej bytových jednotek ve vlast-
nictví statutárního města Jihlavy 
ze dne 18.12.2007 ve znění úprav 
z 23.09.2008, včetně příslušného spo-
luvlastnického podílu na společných 
částech domu, příslušenství dle pro-
hlášení vlastníka a pozemku p.č. 826, 
za cenu dle článku III. odstavec 1 uve-
dených pravidel, a včetně pozemku 
p.č. 827 - zahrada v k.ú. Jihlava za ce-
nu 500,- Kč/m2, oprávněným nájem-
cům ke dni uzavření kupní smlouvy.

Usnesení č. 146/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
prodej bytových jednotek v domě 

č.p. 1433 v Jihlavě, ul. Chlumova 
or.č. 11, na pozemku p.č. 2940 – 
zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Jihlava, dle zákona č. 72/1994 Sb., 
o vlastnictví bytů, v platném znění a 
dle Pravidel pro prodej bytových jed-
notek ve vlastnictví statutárního měs-
ta Jihlavy ze dne 18.12.2007 ve znění 
úprav z 23.09.2008, včetně příslušné-
ho spoluvlastnického podílu na spo-
lečných částech domu, příslušenství 
dle prohlášení vlastníka a pozemku 
p.č. 2940, za cenu dle článku III. od-
stavec 1 uvedených pravidel oprávně-
ným nájemcům ke dni uzavření kupní 
smlouvy.

Usnesení č. 147/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
prodej bytových jednotek v do-

mě č.p. 1029 v Jihlavě, ul. Benešova 
or.č. 31, na pozemku p.č. 2435 – 
zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Jihlava, dle zákona č. 72/1994 Sb., 
o vlastnictví bytů, v platném znění a 
dle Pravidel pro prodej bytových jed-
notek ve vlastnictví statutárního měs-
ta Jihlavy ze dne 18.12.2007 ve znění 
úprav z 23.09.2008, včetně příslušné-
ho spoluvlastnického podílu na spo-
lečných částech domu, příslušenství 
dle prohlášení vlastníka a pozemku 
p.č. 2435, za cenu dle článku III. od-
stavec 2 uvedených pravidel oprávně-
ným nájemcům ke dni uzavření kupní 
smlouvy za podmínky trpění umístě-
ní veřejného osvětlení na domě.

Usnesení č. 148/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
prodej bytových jednotek v do-

mě č.p. 1132 v Jihlavě, ul. Mrštíkova 
or.č. 28, na pozemku p.č. 2558 – zasta-
věná plocha a nádvoří v k.ú. Jihlava, 
dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlast-
nictví bytů, v platném znění a dle 
Pravidel pro prodej bytových jedno-
tek ve vlastnictví statutárního města 
Jihlavy ze dne 18.12.2007 ve znění 
úprav z 23.09.2008, včetně příslušné-
ho spoluvlastnického podílu na spo-
lečných částech domu, příslušenství 
dle prohlášení vlastníka a pozemku 
p.č. 2558, za cenu dle článku III. od-
stavec 2 uvedených pravidel oprávně-
ným nájemcům ke dni uzavření kupní 
smlouvy za podmínky trpění umístění 
veřejného osvětlení na domě a ošetře-
ní práva vstupu do podzemních pro-
stor pod objektem.

Usnesení č. 149/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
prodej bytové jednotky v domě, kde 

došlo v minulosti k prodeji bytových 
jednotek dle zákona č. 72/1994 Sb., 
o vlastnictví bytů, v platném znění, 
a to:

bytové jednotky č. 1910/4 v do-
mě v Jihlavě, ul. Mahlerova or.č. 
16

v souladu s  Pravidly pro prodej byto-
vých jednotek ve vlastnictví statutár-
ního města Jihlavy ze dne 18.12.2007 
ve znění úprav z 23.09.2008, včetně 

příslušného spoluvlastnického po-
dílu na společných částech domu, 
příslušenství dle prohlášení vlastní-
ka a příslušném pozemku a včetně 
zůstatku fi nančních prostředků spo-
jených se správou a údržbou domu, 
oprávněným nájemcům ke dni uza-
vření kupní smlouvy, za cenu dle člán-
ku III. odstavec 1 a včetně ideálního 
spoluvlastnického podílu o velikosti 
6289/32785 na pozemku p.č. 4017 – 
zahrada v k.ú. Jihlava za cenu     500,- 
Kč/m2.

Usnesení č. 150/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
prodej bytové jednotky v domě, kde 

došlo v minulosti k prodeji bytových 
jednotek dle zákona č. 72/1994 Sb., 
o vlastnictví bytů, v platném znění, a 
to:

bytové jednotky č. 1969/7 v do-
mě v Jihlavě, ul. Vrchlického or.č. 
21

v souladu s  Pravidly pro prodej byto-
vých jednotek ve vlastnictví statutár-
ního města Jihlavy ze dne 18.12.2007 
ve znění úprav z 23.09.2008, včetně 
příslušného spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu, příslu-
šenství dle prohlášení vlastníka a pří-
slušném pozemku a včetně zůstatku 
fi nančních prostředků spojených se 
správou a údržbou domu, oprávně-
nému nájemci ke dni uzavření kupní 
smlouvy, za cenu dle článku III. od-
stavec 2.

Usnesení č. 151/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
prodej bytových jednotek v do-

mech, kde došlo v minulosti k pro-
deji bytových jednotek dle zákona 
č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, v 
platném znění, a to: 
- bytové jednotky č. 3957/2 v domě 
v Jihlavě, ul. Březinova or.č. 78
bytové jednotky č. 2312/4 v domě 
v Jihlavě, ul. Havlíčkova or.č. 112
bytové jednotky č. 2511/5 v domě 
v Jihlavě, ul. Mošnova or.č. 19
bytové jednotky č. 2999/4 v domě 
v Jihlavě, ul. Telečská or.č. 33
bytové jednotky č. 389/3 v domě 
v Jihlavě, Horním Kosově ul. Jarní 
or.č. 5
bytové jednotky č. 374/1 v domě 
v Jihlavě, Horním Kosově ul. Jarní 
or.č. 10
bytové jednotky č. 396/3 v domě 
v Jihlavě, Horním Kosově ul. Jarní 
or.č. 19
v souladu s  Pravidly pro prodej byto-
vých jednotek ve vlastnictví statutár-
ního města Jihlavy ze dne 18.12.2007 
ve znění úprav z 23.09.2008, včetně 
příslušných spoluvlastnických podílů 
na společných částech domu, příslu-
šenství dle prohlášení vlastníka a pří-
slušných pozemcích a včetně zůstatku 
fi nančních prostředků spojených se 
správou a údržbou příslušných do-
mů, oprávněným nájemcům ke dni 
uzavření kupní smlouvy, za cenu dle 
článku III. odstavec 1.

Usnesení č. 152/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
dle pravidel pro prodej nebytových 

prostor ve vlastnictví statutárního 

města Jihlavy v domech, v nichž do-
šlo k prodeji jednotek dle zákona č. 
72/1994 Sb., v platném znění, převod 
nebytové jednotky č. 941/11 v domě 
č.p. 941 v Jihlavě, ul. Fibichova or.č. 
1 na pozemku p.č. 2263 - zastavěná 
plocha a nádvoří v k.ú. Jihlava, včetně 
součástí a příslušenství dle prohlášení 
vlastníka a včetně příslušného spo-
luvlastnického podílu na společných 
částech domu, příslušenství, uvede-
ném pozemku a kanalizačních a vodo-
vodních přípojkách ve smyslu zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a ka-
nalizacích, a včetně zůstatku fi nanč-
ních prostředků spojených se správou 
a údržbou domu č.p. 941, xxxxxx , za 
kupní cenu celkem 75.000 Kč.

Usnesení č. 159/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
prodloužení termínu pro přijímání 

žádostí dle čl. I. odst. 3/ Pravidel pro 
prodej bytových jednotek ve vlastnic-
tví statutárního města Jihlavy ze dne 
18. 12. 2007 ve znění úprav z 23. 9. 
2008, a to do 30. 6. 2010,
s ch v a l u j e
seznam domů v Městské památkové 
rezervaci s nebytovými prostory dle 
přílohy č.j. MO/739/2009, včetně 
domu Komenského 39 v Jihlavě (již 
za MPR), které si statutární město 
Jihlava ponechá ve vlastnictví a nebu-
dou privatizovány,
s ch v a l u j e
seznam domů v Městské památkové 
rezervaci s nebytovými prostory dle 
přílohy č.j. MO/740/2009, v nichž si 
statutární město Jihlava v případě pro-
deje bytových jednotek dle zákona č. 
72/1994 Sb., v platném znění, pone-
chá ve vlastnictví nebytové prostory,
s ch v a l u j e
seznam domů v Městské památkové 
rezervaci s nebytovými prostory dle 
přílohy č.j. MO/741/2009, v nichž 
statutární město Jihlava v případě pro-
deje bytových jednotek dle zákona č. 
72/1994 Sb., v platném znění, nabíd-
ne k prodeji i nebytové prostory.

Usnesení č. 163/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
uzavření smlouvy o uzavření 

budoucí dohody se společností 
PLASTIKOV, s.r.o., IČ 60711159, 
se sídlem Jihlava, Mlýnská 4905/72, 
týkající se zrušení závazku vlastníka 
provést celkovou rekonstrukci domu 
č.p. 318 v k.ú. Jihlava ve znění dle 
přílohy č.j. MO/14/2009 a násled-
né uzavření  dohody dle přílohy č. 1 
uvedené smlouvy o uzavření budoucí 
dohody.

Usnesení č. 168/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budou-

cí darovací na bezúplatný převod po-
zemní komunikace, silnice III/1316 
včetně všech součástí a příslušenství, 
pozemku v k. ú. Hybrálec p. č. 173 a 
pozemků v k. ú. Zborná p. č. 283 a p. 
č. 268/10 z vlastnictví kraje Vysočina, 
se sídlem Žižkova 57, Jihlava, do vlast-
nictví statutárního města Jihlava, dle 
přílohy č. j. MO/375/2009.

(Pokračování na str. 35)
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Fotbalisté klopýtli. Postup ale stále 
mají ve svých rukou

JIHLAVA - Plán návratu FC Vyso-
čina do Gambrinus ligy má první 
trhliny. Fotbalisté Jihlavy zahájili 
duben sérií tří utkání bez výhry a 
přenechali druhou příčku tabulky 
konkurenci.

Přitom ještě na konci března šlo 
všechno ideálně. Svěřenci Karo-
la Marka rozmetali doma Ústí nad 
Labem 4:0 a odskočili pronásledo-
vatelům na 6 bodů. Jenomže po-
té získali ve třech zápasech pouhý 
bod a dovolili Čáslavi bodově se 
dotáhnout.

A protože měli Středočeši lepší 
skóre než FC Vysočina, odsunuli ji 
na třetí pozici.

O nerozhodném výsledku v Kar-
viné už byla zmínka. Soupeři se 
rozešli smírně po výsledku 1:1. 
„Karviná byla velmi dobrá a potvr-
dila jarní formu. Ve druhé půli jsme 
se ocitli pod územním tlakem, ale 
soupeři jsme nic nedovolili,“ glosoval 
duel kouč Marko, jehož svěřenci 
dotahovali náskok domácích.

Také 22. kolo odehrála Jihlava venku, konkrétně 
na půdě Dukly Praha. První půle vyšla lépe hos-
tům, které poslal do vedení Veselý. Jenomže po 
obrátce šel jejich výkon dolů. Dukla je za to po-
trestala obratem na 2:1 a body zůstaly na Julisce.

„Hráče jsem upozorňoval na určité chyby, přesto 
vstoupili do druhé půle pasivně. Neudrželi jsme vep-
ředu míč a v obraně se nevyvarovali chyb, z nichž re-

sultovaly inkasované branky,“ podotkl Karol Mar-
ko.

Vrchol výsledkově špatné série přišel při domá-
cím klání s Třincem. Zachraňující se „Oceláři“ 
zvítězili v Jihlavě 0:1. Stačila jim k tomu praktic-
ky jediná kloudná akce. Chleba se lámal v první 
půli, již favorit prohospodařil. Z tribun se ozýval 
pískot.

Po návratu z kabin sice FCV zatlačil protivníka 

na jeho polovinu, měl územní 
převahu, ale Lipčákovu bránu 
výrazným způsobem neohro-
zil. „To, co jsme si řekli, zůstalo v 
šatně. Nebyli jsme agresivní a měli 
platonický tlak, který jako by ne-
existoval. Chlapci se také nechali 
zbytečně otrávit některými výkro-
ky rozhodčího, což je odvádělo od 
hry,“ poznamenal slovenský lo-
divod.

Do konce druhé ligy zbývá po 
víkendu (Vysočinu čekal těžký 
duel v Mostě) 6 kol. Šance na 
postup stále žije, Jihlavané mají 
vše ve svých rukou. Je však po-
třeba zapnout na plné obrátky a 
makat od první až do devadesá-
té minuty.

„Měli bychom být takoví profe-
sionálové, že bychom měli jít do 
každého utkání stejně. Když ve 
zbývajících zápasech uspějeme, 
tak postoupíme. Ale musíme pro 
to udělat maximum,“ shrnul si-

tuaci exreprezentační obránce Pavel Mareš, který 
si odbyl proti Třinci druholigovou premiéru v jih-
lavském dresu.

Zbývající program FC Vysočina: 1. května: 
HFK Olomouc, 10. května: Čáslav, 15. května: 
Bohemians 1905, 23. května: Sokolov, 30. květ-
na: Sparta Praha B, 6. června: Fulnek. Tučně 
označené jsou domácí zápasy.                             -cio-

RA DOST hráčů FC Vysočina ze vstřelených branek začátkem dubna překryl smutek ze 
zisku jediného bodu.                                                                                       Foto: Michal Boček

Bedřichovské gymnastky se třemi “zlaty”
Sportovní hala nad bazénem v ulici 

E. Rošického v Jihlavě patřila v polo-
vině dubna moderním gymnastkám.

Oddíl moderní gymnastiky Sokol 
Bedřichov zde pořádal již sedmý 
ročník mezinárodního závodu Inter-
cup 2009. Do Jihlavy se sjely moder-
ní gymnastky všech věkových kate-

gorií z osmi zemí Evropy. Do bojů o 
medaile zasáhly v nejmladší katego-
rii Baby sotva šestileté dívky, na dru-
hé straně věkové hranice předváděly 
dokonalé sestavy v seniorské katego-
rii devatenáctileté ženy.

První den soutěže dokazovaly své 
umění sboru rozhodčích nejmenší 

závodnice sestavy bez náčiní, starší 
gymnastky dvě volné sestavy s náči-
ním. Mezi téměř sto padesáti gym-
nastkami ze čtrnácti českých oddílů 
a zahraničních závodnic ze Sloven-
ska, Ukrajiny, Turecka, Izraele, Bě-
loruska, Chorvatska a Holandska se 
neztratily závodnice z pořádajícího 
oddílu TJ Sokol Bedřichov.

Starší kadetka Denisa Plassová zís-
kala dvě zlaté medaile. V sobotu za 
součet sestav s míčem a libovolným 
náčiním a v neděli za sestavu se stu-
hou. Jednou zlatou a jednou bron-
zovou medailí se může pochlubit 
dorostenka Eva Simkovičová, která 

získala zlato v sobotu za sestavy s ku-
žely a libovolným náčiním a v neděli 
skončila třetí v sestavě s kužely.

Třetí nejúspěšnější bedřichovskou 
gymnastkou se stala Kateřina Do-
hnalová v dorostenecké kategorii. 
V sobotu brala za sestavy s kužely a 
libovolným náčiním bronz, v neděli 
se musela ve fi nálové sestavě s kužely 
spokojit se čtvrtým místem.

Také ostatní moderní gymnastky 
Sokola Bedřichov své trenérky umís-
těním v první desítce závodnic ne-
zklamaly a všechny se těší na příští 
ročník závodu Intercup v roce 2010.  

                                                              -vš-
KA TEŘINA DOHNALOVÁ z pořádajícího oddílu Sokol Bedřichov získala na 
mezinárodních závodech bronzovou medaili.                     Foto: Vladimír Šťastný

DENISA PLASSOVÁ (uprostřed) se stala nejúspěšnější bedřichovskou gymnast-
kou, když získala zlato v sobotu za sestavu s míčem a libovolným náčiním. Neděl-
ní zlato si zajistila za sestavu se stuhou.                               Foto: Vladimír Šťastný
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Program in-line závodu 
O zlatou brusli

Regionální rada Jihovýchod ve spolupráci s Jihlavou pořádá in-line závod

O ZLATOU BRUSLI REGIONU JIHOVÝCHOD
14. KVĚTNA 2009, ULICE VRCHLICKÉHO, JIHLAVA

Program:
15.00 – 16.00

16.00
16.20
16.40
17.00

17.20
17.40
18.00

Volná jízda za hudebního doprovodu, možnost výuky 
in-line bruslení
Závody pro děti. Kategorie: do 6 let 
Závody pro děti. Kategorie: 7 – 10 let
Závody pro děti. Kategorie: 11 – 15 let
Twinboard Skates exhibice – představení módního ame-
rického trendu a možnost vyzkoušení pro zájemce, exhi-
bice Lenky Buchcárové – tanec na bruslích
Závody pro veřejnost. Kategorie: fi tness muži a ženy
Soutěž pro veřejnost ve slalomu na in-line bruslích
Slavnostní ukončení akce s vyhlášením výsledků

Doprovodné akce po celé odpoledne.
Podmínkou účasti v závodu je registrace na www.jihovychod.cz.
Ukončení přihlášek 20 min. před startem závodu.
Záštitu nad akcí převzali primátor města Jihlavy Jaroslav Vymazal 

a hejtman kraje Vysočina Jiří Běhounek.

Zastupitelé dali na zimní stadion 3 miliony
(Dokončení ze str. 22)

Usnesení č. 191/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
b e r e  n a  v ě d o m í  a  a k c e p 

t u j e
informaci o přípravě akce „Regene-
race a rozvoj dětských hřišť v Jihlavě“ 
dle zdůvodnění.

Usnesení č. 192/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
s ch v a l u j e
záměr výstavby parkovacího domu 

při ul. Legionářů, Jihlava dle zdůvod-
nění
a  u k l á d á 
odboru rozvoje města zpracovat ná-
vrh technického a fi nančního řešení 
včetně časového harmonogramu a
u k l á d á
odboru rozvoje města aktualizovat 
IPRM zařazením nového opatření 
zaměřeného na dopravu v klidu a při-
pravit projekt takt, aby byla zajištěna 
možnost spolufi nancování z jiných 
zdrojů a
u k l á d á
majetkovému odboru zajistit vypo-
řádání majetkoprávních vztahů pro 
výstavbu v daném území.

Usnesení č. 199/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
p r o j e d n a l o  a  b e r e  
n a  v ě d o m í
závěrečnou zprávu sociologického 

průzkumu: „Vybrané aspekty života 
dospělé populace v Jihlavě“ jako 

podklad pro rozhodování a plánování 
konkrétních kroků.

Usnesení č. 200/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
b e r e   n a  v ě d o m í
Protokol o výsledku veřejnospráv-

ní kontroly na místě u občanského 
sdružení Horácký fotoklub Jihlava, 
Březinova 105, Jihlava dle přílohy č.j. 
KP/20/2009.

Usnesení č. 201/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
b e r e   n a   v ě d o m í 
Protokol o výsledku veřejnopráv-

ní kontroly na místě u občanského 
sdružení Sdružení Děti Slunce ČR, 
Jarní 15, 586 05 Jihlava dle přílohy č.j. 
KP/86/2009
a  u k l á d á
Sdružení Děti Slunce ČR, Jarní 15, 
Jihlava dle § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, 
odvod neoprávněně použité částky 
ve výši 25 000 Kč do rozpočtu města 
s povinností zaplatit penále ve výši 1 
promile denně z neoprávněně použi-
tých a zadržených prostředků ve lhůtě 
do 30.4.2009.

Usnesení č. 202/09 - ZM
Zastupitelstvo města Jihlavy
b e r e   n a   v ě d o m í
Protokol o výsledku veřejnospráv-

ní kontroly na místě u občanského 
sdružení ŽIVOT 90 – Jihlava, Žižkova 

98, 586 01 Jihlava dle přílohy č.j. 
KP/32/2009 
a  u k l á d á
občanskému sdružení ŽIVOT 90 
– Jihlava (dále jen „ŽIVOT 90 – 
Jihlava“), Žižkova 98, Jihlava dle § 22 
zákona č. 250/200 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, odvod neoprávněně 

použité částky ve výši 40 704 Kč do 
rozpočtu města s povinností zaplatit 
penále ve výši 1 promile denně z ne-
oprávněně použitých a zadržených 
prostředků ve lhůtě do 30. 4. 2009.

Ing. Jaroslav Vymazal, 
primátor města

Mgr. Radek Vovsík, 
náměstek primátora
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Okolí Hellerova (Panské-
ho) rybníka na Dolině se pro-
mění. Po terénních úpravách 
a ošetření  zeleně zde město  
nainstaluje  lavičky, vybudu-
je hřiště na malou kopanou, 
hřiště na volejbal a košíkovou 
a také dětské hřiště s hracími 
prvky. K hřišti povede i nový 
chodník s veřejným osvětle-
ním a několika odpočívkami. 

„Nové rychle se rozrůstající 
sídliště potřebuje i místo pro 
vycházky a odpočinek. 0byva-
telé Doliny jsou zvyklí k tomu-
to rybníku chodit, ale jeho oko-
lí dlouhodobě volá po úpravě,“ 
řekl k projektu, který by měl 
být hotový  v listopadu letošního roku, první ná-
městek primátora Radek Vovsík. Projekt ještě za-
hrnuje doplnění veřejného osvětlení a chodníku 
na Halasově ulici. 

Vybudování areálu pro sportovní a volnočaso-
vé aktivity u Hellerova rybníka vyjde asi na 13,5 

Hellerův rybník místem pro oddych

milionu korun, město na projekt získalo dota-
ci z EU ve výši  11,3 milionu korun, 2,2 milonu 
korun pak půjde z rozpočtu města. „Věřím, že se 
okolí Hellerova rybníka stane vyhledávaným mís-
tem pro relaxaci i sportovní vyžití nejen obyvatel z 
blízkého okolí,“ dodal Vovsík.                              -lm-

Prostor nad jihlavským tunelem 
se postupně promění v park s hřiš-
těm na volejbal a košíkovou, vodní 
plochou a novou zelení, park bu-
de protínat cyklostezka.  Součástí 
parku bude rovněž pěkně vybave-
né dětské hřiště. 

„Už nyní lidé tento prostor vy-
hledávají, tráví zde volný čas, pro 
nejmenší je zde i dětský koutek. Do-
budování parku prostor doplní a 
zpříjemní,“ uvedl první náměstek 
primátora Radek Vovsík. Radnice 
upustila od někdejšího záměru, 
aby součástí parku bylo i stanoviš-
tě pro cirkusy. Vyšla tak vstříc ne-
souhlasným stanoviskům obyvatel 
domů v okolí,  kteří se obávali hlu-
ku a zápachu.

Celkové náklady na vybudování 
nového parku činí 10,1 milionu 
korun, přičemž 9,3 milionu ko-
run bude uhrazeno z dotace EU a 
800 tisíc korun půjde z rozpočtu 
města. Nový park by neměl ovliv-
nit případnou dostavbu druhého 
tubusu tunelu silnice I/38. „Vy-
budování druhého tunelu v nejbliž-
ších letech nepřipadá v úvahu. Ale i 
pro případné dobudování tunelu by 
park neměl být překážkou,“ doplnil 
náměstek Vovsík. Park nad tune-
lem bude veřejnosti k dispozici do 
konce roku 2009.                        -lm- 

Nad tunelem bude park

Jihlava uspěla v projektech na 
odbahnění rybníků a získala do-
taci přesahující 10 milionů korun. 
Město přidá 1,5 milionu korun.

Na svém prvním letošním zase-
dání projednal Řídící výbor Ope-
račního Programu Životní Pro-
středí žádosti o podporu projektů 
v oblasti zlepšování stavu příro-
dy a krajiny. Město Jihlava bylo 
úspěšné ve třech podaných žádos-
tech, které byly předloženy. Jedná 
se o projekty „Zvyšování retenční 
schopnosti krajiny“ - rybníky Bo-
rovinka, Maškův a Za prádelnou. 

Celkové náklady akcí jsou schvá-
lené ve výši 11.775.218 Kč, z če-
hož dotace je poskytnuta ve výši 
10.260.463 Kč, spoluúčast města 
činí 1.514.755 Kč. 

Jedná se o odbahnění těchto ryb-
níků a o potřebnou rekonstrukci 
(opevnění hráze, zřízení požeráku,  
bezpečnostního přelivu a výpust-
ného zařízení). Jihlava má zpraco-
vanou projektovou dokumentaci 
a připravuje výběrové řízení na 
zhotovitele. Zahájení realizace je 
plánovano v druhém čtvrtletí le-
tošního roku.                               -lm-

Jihlava získala peníze 
na odbahnění tří rybníků

Veřejnosti volně přístup-
ná expozice o lesích a les-
ním hospodářství proběhne 
v rámci akce „Týden lesů“ 
ve dnech 11. 5.  až 15. 5.  
v prostorách jihlavské radni-
ce – hala vedle MIC. Mimo 
řady informačních materi-
álů o lesích a hospodaření 
v nich se návštěvníci sezná-
mí s kalendářem prací v le-
se, ochranou lesa, funkcemi 
lesa, právy a povinnostmi 
návštěvníků lesa, „prosbou 
lesa“ a dalšími informacemi 
o našich lesích.                 -lm-

Výstava 
Týden lesů
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